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Sammanfattande beslut 

 

1. Fastställa skattesatsen för kommunalskatt i Falkenbergs kommun 2024 till 21,10 kr per 

intjänad hundralapp. 

 

2. Godkänna Mål och budget 2024-2026 inklusive investeringsplan 2024-2028 i sin helhet. 

 

3. Fastställa ett tredje finansiellt mål gällande budgetföljsamhet och prognossäkerhet. 

 

4. Bemyndiga kommunstyrelsen att under 2024 nyupplåna, det vill säga öka kommunens 

räntebärande skulder, med totalt 1 100 mnkr. 

 

5. Bemyndiga kommunstyrelsen att under 2024 omsätta lån, det vill säga låna upp motsva-

rande belopp på de lån som sägs upp eller förfaller till betalning under 2024. 

 

6. Fastställa internräntan för 2024 till 2,5 %. 

 

7. Fastställa borgensavgiften gällande förmedlade lån till de kommunala bolagen till  

0,45 %. 

 

8. Godkänna ansökan om föreningslån från Falkenbergs golfklubb med 800 tkr. 
 

9. Uppdra åt nämnderna att besluta om inriktning och ekonomi (internbudget) för 2024 senast 

i december 2023. 

 

10. Anteckna att alla till kommunstyrelsen inkomna skrivelser, uppdrag med mera, som hän-

skjutits till budgetberedningen i det upprättade budgetförslaget 2024, anses behandlade. 
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Förord, kommunstyrelsens ordförande 

En budget för att lyfta kommunen till nästa nivå! 

Vi har i Kommunfullmäktige med total politisk enighet beslutat om tre övergripande mål för 

kommunkoncernen. Prioriteringarna i den budget som du håller i handen utgår från de målen. 

Vi väljer därför att prioritera högre kvalitet i skolan och omsorgen, långsiktigt hållbarhets- och 

trygghetsarbete och näringslivsutveckling framför fullmäktiges resultatmål för 2024. Vi har i 

Falkenberg en relativt generös resursfördelningsmodell som ger nämnderna resurser att ut-

veckla verksamheten. Det är facknämnderna och personalen i verksamheten som bäst vet hur 

vi ska få högre kvalitet. Därför är också tillitsbaserad styrning ett av våra viktigaste utveckl-

ingsområden. Vi ger i den här budgeten stor frihet till nämnderna att utveckla sin verksamhet. 

Kommunerna i Sverige befinner sig i ett svårt ekonomiskt läge. Detta märks även i Falkenberg 

nästa år men tack vare att vi har ”sparat i ladorna” och genomfört många åtgärder för att 

jobba mer effektivt så kommer vi att mjuklanda den här gången också. Det skulle krävas stora 

besparingar för att uppnå 2 % överskott nästa år, vår bedömning är att det är bättre långsiktigt 

att värna verksamheten och därför väljer vi att lägga en budget med ett överskott på drygt  

1 % 2024.  

Det genomsnittliga överskottet som planeras för de närmaste tre åren är dock över 2 % och 

därför väljer vi att prioritera långsiktighet och hög kvalitet i omsorg och skola framför kortsik-

tiga ekonomiska mål.  

Personalen är kommunkoncernens viktigaste resurs. Vår verksamhet är väldigt personalinten-

siv och kompetensförsörjning är kanske vår största utmaning framöver. Därför vill vi satsa på 

personalen och på att bli en ännu mer attraktiv arbetsgivare. Vi höjer friskvårdsbidraget, vi 

kommer att fortsätta arbetet med att utveckla chefernas ledarskap, vi vill ge personalen större 

möjlighet att styra sitt arbete genom tillitsbaserad styrning och arbetet med att göra heltid till 

norm kommer intensifieras nästa år.  

Det finns stora utmaningar inom det sociala hållbarhetsarbetet i kommunen. Om vi långsiktigt 

ska öka tryggheten och säkerheten för oss alla måste vi arbeta för att alla barn och ungdomar 

har en trygg uppväxt med goda vänner och framtidstro. I den här budgeten fördubblar vi an-

talet fältassistenter, finansierar en utvecklingsledare för det brottsförebyggande arbetet, fi-

nansierar kraftsamlingen för ökad trygghet och utökar bidragen till Fontänhuset, Kvinnojou-

ren, Föreningsrådet och Resurscentrum.  

Livet är mer än det du möter i ditt arbete, familjen och i välfärden. Vår kommun har ett fan-

tastiskt föreningsliv. Föreningsaktiviteter är ovärderliga för många barn och unga. Det ger i 

första hand glädje men de bidrar också i hög grad till integration, meningsfull sysselsättning 

och en god fostran. Vi vill att ännu fler ska engagera sig i föreningslivet. Därför har vi ett före-

ningslyft i vår budget till en total kostnad på över 20 miljoner.  

Det är fördubblat LOK-stöd till ungdomsverksamhet så avgifter kan hållas nere eller sänkas, 

det är höjt anläggningsstöd, höjt bidrag till föreningsrådet och en storsatsning på nya konst-

gräsplaner så ännu fler unga kan få bättre träningsmöjligheter i fotboll.  
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Allt som sker i en kommun avgörs inte i budgeten. Budgeten ger ramar till nämnderna som 

sedan utifrån tillit till sin personals kompetens omsätter resurserna till bra verksamhet. Det är 

min stora övertygelse att den här budgeten i en utmanande tid är en riktigt bra avvägning 

mellan verksamhetens behov för att höja kvaliteten och den ekonomiska verklighet som vi 

befinner oss i. Tillsammans kan vi lyfta Falkenbergs kommun till en högre nivå. Vi gör det bäst 

om vi har tillit till varandras förmågor och alltid lyssnar på de invånare som vi är till för.  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Från vänster:  Miranda Bodiroza (S), Per Svensson (S), Anita Gidén (V), Marcus Jöngren (MP),  
Petra Hygrell (L), Susan Pettersson (KD) 
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Förvaltningsberättelse 

Kommunkoncernen 

Här ges en samlad bild av hur kommunkoncernen är organiserad i Falkenberg. För att service 
till invånare och besökare ska vara så bra som möjligt bedrivs verksamheten i olika driftsfor-
mer vilket framgår av organisationsschemat. 

Kommunens ansvar 

Kommunorganisationen har ett stort och brett ansvar. Bland annat ansvarar kommunen för 
socialtjänst, omsorg om barn, äldre och funktionsnedsatta, viss sjukvård, skolor, räddnings-
tjänst, planering av byggande, vägar och gator, vatten- och avloppsförsörjning samt miljö- och 
hälsoskydd. Utöver detta har kommunen verksamhet som drivs inom kultur- och fritidsområ-
det, näringslivsstöd och energiförsörjning. Vissa av ansvarsområdena drivs i bolagsform, kom-
munalförbund eller av privata utförare. 

Politisk ledning 

Den politiska ledningen efter valet 2022 består av ett samarbete, Framtid Falkenberg. De som 
samarbetar är Socialdemokraterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet. Tillsam-
mans med Vänsterpartiet styr Framtid Falkenberg som minoritet.  

Här är en organisationsskiss över kommunkoncernen. Siffrorna i bilden som visar antal an-
ställda är omräknade till heltider för månadsavlönad personal. 
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Styrning av den kommunala verksamheten 

Kommunens styrmodell   

All styrning i Falkenbergs kommun utgår från kommunfullmäktiges beslutade vision och över-
gripande mål (viljeinriktning). Kommunens vision pekar ut den gemensamma långsiktiga mål-
bilden och är styrande för kommunens utveckling som helhet. I vardagen innebär det att vis-
ionen ska vara vägledande i allt från formuleringar av inriktningar, prioriteringar till genomfö-
randet av verksamheten.   
  
Som stöd i arbetet med att nå visionen finns Falkenbergs kommuns styrmodell. Styrmodellen 
ska säkerställa att vi når vår vision, våra mål och uppdrag. Den ska bidra till att skapa en hel-
hetsbild och en röd tråd från visionen till det dagliga arbetet i verksamheterna. Styrmodellen 
är de förtroendevaldas verktyg för att styra och följa upp arbetet med kommunens viljeinrikt-
ning och för att säkerställa verksamhetens kvalitet och ekonomi. Genom styrmodellen kom-
municeras politiska prioriteringar som ska få genomslag i organisationen.    
  
Vår syn på styrning i Falkenbergs kommun   
Styrning innebär att åstadkomma en gemensam förflyttning eller önskad förändring utifrån en 
beslutad riktning.    
  
Att styra är att prioritera   
Kommunfullmäktige har i sin roll som det högst beslutade organet beslutat om en viljeinrikt-
ning (vision och mål) som ska styra kommunkoncernens arbete. Den politiska viljeinriktningen 
är bred i sin ansats vilket förutsätter att vi tydliggör vad som är prioriterat och begränsar an-
talet styrsignaler.  Innan vi väljer vad som är mest prioriterat behöver vi göra en nulägesanalys. 
Hur ser behoven ut hos de vi är till för? Vilka är våra största utmaningar och möjligheter?   
  

Mål-, resultat- och tillitsbaseradstyrning i Falkenbergs kommun   

Styrningen i Falkenbergs kommun utgår från tre samverkande styrningsperspektiv. Mål- och 
resultatstyrning innebär att fullmäktige beslutar om de mål som kommunkoncernen som hel-
het ska arbeta mot för att röra sig i riktning mot visionen. En viktig del i målstyrningen är att 
vi sätter ett begränsat antal mål som är tydliga och att vi genom mätbara resultat, kunskap 
och erfarenhet från verksamheten gör analyser, drar slutsatser och genomför förbättringsak-
tiviteter för att nå målen. Ett begränsat antal politiska mål möjliggör överblick och en effektiv 
styrning.   
   
Tillitsbaserad styrning i Falkenbergs kommun innebär att styrning, kultur och arbetssätt foku-
serar på verksamhetens syfte och invånarens behov, upplevelse och kunskap. Alla medarbe-
tare i organisationen ska verka för att stimulera samverkan, helhetsperspektiv och att bygga 
tillitsfulla relationer.  I Falkenbergs kommun arbetar vi med dialog och lärande som utgångs-
punkt i planeringen och uppföljningen av verksamheterna. Tillitsbaserad styrning syftar till att 
minska onödig kontroll och detaljstyrning och att bättre ta tillvara invånarnas och medarbe-
tarnas kompetens för att på så sätt skapa mer kvalitet i de tjänster vi levererar.    
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Vår vision – Vi växer för en hållbar framtid   

Falkenberg är hjärtat i Halland. Här växer människor, föreningar och företag i samverkan med 
varandra. Vi är stolta över vårt goda värdskap och kända för vårt näringslivsklimat. Här värnar 
vi den lokala demokratin och arbetar för ett tolerant och tryggt samhälle, tillgängligt för alla.   
   
Falkenbergs kommun är en attraktiv arbetsgivare med god arbetsmiljö. Hos oss känner perso-
nalen stolthet över sitt viktiga arbete och cheferna har ett tillitsbaserat ledarskap.   
   
Vi arbetar med Agenda 2030 och är ett föredöme inom hållbarhet. Vår landsbygd växer och vi 
har en levande och attraktiv stadskärna. Vi utvecklar Falkenberg på ett hållbart sätt samtidigt 
som vi driver kommunen med hög effektivitet och god ekonomisk hushållning.   
   
Vi hushållar med resurserna så att även framtidens falkenbergare kan leva ett gott liv på denna 
vackra plats.   
   

Kommunövergripande mål   

Kommunfullmäktige beslutade 2023 om tre övergripande mål som gäller i hela kommunkon-
cernen.  De tre målen är: Utbildning och omsorg med hög kvalitet, Föredöme inom hållbarhet 
och trygghet, Sveriges bästa näringslivskommun. Här följer en kort beskrivning av respektive 
mål och hur vi arbetar med att följa upp progressionen mot måluppfyllelse.    
   

Mål 1: Utbildning och omsorg med hög kvalitet   

För att nå målet ska vår utbildning och omsorg vara jämställd, inkluderande och tillgänglig för 
alla. Vi ska driva verksamheterna med stort fokus på individen och det ska märkas på nöjda 
barn, elever och brukare.   
   
Verksamheterna ska ha kraft och mod att våga prova nya arbetssätt och ny teknik för att möta 
framtidens utmaningar. I skolan ska ingen hållas tillbaka eller lämnas efter och skolresultaten 
ska sättas i fokus. Det ska vara en bra och trygg arbetsmiljö för både personal och elever, där 
det råder nolltolerans mot mobbning, våld och droger.   
   
Skolan ska förbereda våra barn och unga inför framtiden, oavsett om de vill studera vidare, ta 
anställning eller driva företag. Omsorgen ska präglas av värme, värdighet och valfrihet. Vår 
omsorg ska sätta människan i centrum och bidra till ett gott liv för den enskilde.   
   

Mål 2: Ett föredöme inom hållbarhet och trygghet   

För att nå målet ska vi arbeta med hållbarhet ur samtliga tre dimensioner: ekologisk, social 
och ekonomisk hållbarhet.   
   
Vi ska arbeta för att kommunen ska bli klimatpositiv och förbereda oss för klimatförändring-
arnas följdeffekter. Vi ska även säkra vattenförsörjningen, bevara den biologiska mångfalden 
och främja ekosystemtjänster.   
   
Säkerhetsläget i vår omvärld har förändrats och kommunens robusthet måste öka. Vi ska ta 
vår del av ansvaret för att åter bygga upp civilförsvaret. Falkenberg ska vara en trygg plats 
för alla, där vi känner tillit till varandra och till samhället. Ingen i vår kommun ska leva i utan-
förskap och inget barn ska växa upp i barnfattigdom. Vi ska arbeta förebyggande mot krimi-
nalitet och segregation, så att alla barn och ungdomar har jämlika och trygga uppväxtvillkor 
och en stark framtidstro.    
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Vi ska öka den psykiska och fysiska hälsan och satsa på ett rikt och omväxlande föreningsliv 
tillgängligt för alla, samt värna de viktiga ideella krafterna.   
   

Mål 3: Sveriges bästa näringslivskommun   

För att nå målet ska vi i Falkenbergs kommun ha Sveriges bästa förutsättningar för företag att 
starta, etablera sig och växa. Vi ska ha ett nära samarbete med våra lokala företag, förbättra 
tillgången på kompetent arbetskraft och sträva mot en varierad arbetsmarknad med hög 
sysselsättning.   
   
Falkenberg ska fortsätta präglas av ett starkt tillsammansskap och god företagsanda. Företa-
gen ska behandlas likvärdigt och få service och bemötande i toppklass.   
   
Företag och entreprenörer är motorn i den gröna omställningen och tillsammans arbetar vi för 
att säkra framtidens energi- och matproduktion.   
   
Falkenbergs kommuns värdegrund   
I Falkenbergs kommun har vi också en värdegrund som hjälper oss att arbeta i riktning mot 
visionen. Värdegrunden sammanfattas i tre gemensamma interna ledstjärnor: Gott bemö-
tande, Tillsammans och Nyfikenhet.   
   

Uppföljningen av kommunfullmäktiges mål   

Uppföljningen av kommunfullmäktiges mål sker årligen och bygger på en helhetsanalys över 
förflyttningen mot målen. Analysen bygger bland annat på:   
  

• Utfallet för målindikatorerna  
• Nämndernas och bolagens uppföljning av mål  
• Annan viktiga fakta och kunskap som är relevant för utvecklingen inom målen,  
   exempelvis från omvärldsbevakning  
  

Bedömning av måluppfyllelse  
Bedömningen av måluppfyllelse för varje mål görs utifrån en tregradig skala: 
 

  Stark utveckling i målarbetet och på god väg mot måluppfyllelse 

    

  Utveckling inom vissa områden och på väg mot måluppfyllelse  

    

  Svag utveckling i målarbetet och i relation till målet  
 

Målindikatorer  
Till varje kommunfullmäktigemål kopplas en eller flera indikatorer. En indikator är ett mått 
som används för att analysera och bedöma framgång i förhållande till uppsatta mål.     
  
Kommunfullmäktige kommer att fastställa indikatorer för uppföljning av kommunfullmäktiges 
mål i december 2023.  
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Uppdrag till kommunens nämnder 
 

• Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att analysera kostnaderna för anpassad 

grundskola och gymnasieskola i förhållande till andra kommuner. 

 

Barn- och utbildningsnämndens kostnader för den anpassade grundskolan och gymna-

sieskolan har ökat de senaste åren. Det beror dels på att antalet elever inom verksam-

hetsformerna har ökat, dels på att andelen elever med stora behov har ökat. I förhål-

lande till andra kommuner har Falkenbergs kommun högre kostnader per elev och år. 

 

I barn- och utbildningsnämndens förslag till budgetunderlag redogjorde nämnden för 

att det finns behov av ytterligare ersättning till den anpassade skolan då kommunens 

resursfördelningsmodell inte täcker nämndens faktiska kostnader för dessa elever. Ef-

tersom ersättningen för det kommande budgetåret baseras på nämndens internbudget 

året innan fångar modellen inte upp eventuella förändringar i elevunderlaget däremel-

lan. Utifrån att andelen elever har ökat i de högre behovsnivåerna, och därmed kostar 

mer, har verksamheten inte tillräckligt med resurser.  

 

Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att göra en mer djupgående analys till var-

för kostnaderna, i jämförelse, ligger högre än liknande kommuner och riket. Samt besk-

riva nämndens kostnader för eleverna i förhållande till ersättningen genom à-priser. 

 

Uppdraget ska redovisas i samband med att övrigt budgetunderlag inför 2025 lämnas in 

i augusti 2024.  

 

• De nämnder som har ansvar för investerande verksamhet ska i sina projekt beakta ef-

fektivitet, stordrifts- och skalfördelar där så är möjligt och ändamålsenligt. 

 

• Kommunstyrelsens förvaltning, ekonomiavdelningen, får i uppdrag att korrigera princi-

pen inom nuvarande resursfördelningsmodell så att beslut om volymaktorn i kommun-

fullmäktiges resursfördelningsmodell till nämnderna, kan utgöra en lägre andel än 100 

% av prognostiserad volym. Detta ska möjliggöras i de verksamheter inom modellen där 

prognossäkerheten är stor. Den nya principen föreslås gälla från och med nästa års bud-

getprocess. I uppdraget ligger också att ta fram ett lämpligt tillvägagångssätt i budget-

processen för en sådan förändring. 

 

• Uppdra åt kommunstyrelsen att skyndsamt se till att få in Årstadskolans lokaler i lokal-

beredningsprocessen så att lokalerna inte står tomma. 

 

• Ge kommunstyrelsen i uppdrag att detaljplanera områdena där Vinbergsskolan och Fa-

jansskolan ligger eftersom skolverksamheten kommer upphöra när Tröingedalsskolan 

öppnar 2025. Området där nuvarande Klitterbadet ligger ska detaljplaneras samt att de-

taljplanen vid arenaområdet revideras då den nya simhallen ska byggas där.  
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God ekonomisk hushållning 

Kommunallagen ställer krav på god ekonomisk hushållning. I budgeten ska anges mål för verk-

samheten som är av betydelse för detta krav. För Falkenbergs kommun innebär det att de tre 

övergripande målen och de finansiella målen är styrande. Grundläggande för en god ekono-

misk hushållning är en ekonomi i balans och en välfungerande uppföljning och utvärdering av 

ekonomi och verksamhet där varje generation bär sin kostnad. För att upprätthålla en god 

ekonomisk hushållning måste det för verksamheten finnas en balans mellan mål, medel och 

kvalitet. Likaså måste intäkterna överstiga kostnaderna och resultatet måste vara positivt, vil-

ket är den lägsta godtagbara nivån på kort sikt. Detta är uttryckt i kommunallagen i form av 

det så kallade balanskravet. 

 

Kommunfullmäktige har antagit ett regelverk som handlar om god ekonomisk hushållning och 

resultatutjämningsreserv (RUR). Regelverket ger kommunen möjlighet att reservera delar av 

positiva resultat. Tidigare års överskott kan sedan användas för att jämna ut minskade skat-

teintäkter enskilda år vid lågkonjunktur. Under planperioden 2024-2026 budgeteras en avsätt-

ning med ytterligare totalt 43,1 mnkr.  

 

Balanskravsutredning, mnkr 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Årets resultat enligt resultaträkningen 32,4 78,8 105,7 

Realisationsvinster 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 32,4 78,8 105,7 

Reserverade medel till resultatutjämningsreserv 0,0 -28,7 -14,4 

Balanskravsresultat 32,4 50,1 91,3 

        

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 318,9 347,6 362,0 

Not: Kvarvarande resultat efter avsättning måste uppgå till minst 1 % av skatteintäkter och generella 

statsbidrag och den ackumulerade avsättningen får inte överstiga 10 % av skatteintäkter och generella 

statsbidrag. 

 
För en kommun som ökar i befolkning blir investeringsnivåerna högre och därför behöver re-
sultatet vara på en högre nivå än för kommuner som inte har tillväxt. Soliditeten och skuld-
sättningsgraden behöver därför balansera på en nivå som möjliggör ett handlingsutrymme för 
kommande generationer att hantera oförutsedda händelser, värdesäkra det egna kapitalet 
samt möta sina utmaningar, det vill säga säkerställa en god ekonomisk hushållning över tid. 
Ett uppfyllt resultatmål är viktigt eftersom dessa medel används som finansiering av nya inve-
steringar och/eller amortering på kommunens räntebärande skulder. 
 
För att långsiktigt uppnå god ekonomisk hushållning har Falkenbergs kommun 2015 beslutat 

om två finansiella mål - ett resultatmål där resultatandelen ska uppgå till minst 2 % av skat-

teintäkter, utjämning och generella statsbidrag, samt ett soliditetsmål där soliditeten ska 

uppgå till minst 30 %. Årliga resultat tryggar ett långsiktigt politiskt handlingsutrymme, möj-

liggör för nya satsningar och säkerställer utveckling och tillväxt.  

I denna budget föreslås ytterligare ett finansiellt mål. Det tredje finansiella målet är formulerat 

som ”Den ekonomiska kontrollen och styrningen ska utvecklas, vilket dels innebär budget i 
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balans, dels att prognossäkerheten ska förbättras och vid årets slut som mest avvika med 1 % 

mot senaste prognos” där två indikatorer ska mäta måluppfyllelsen. Det nya målet involverar 

förvaltningar och nämnder och sätter fokus på budgetföljsamhet och prognossäkerhet. Till-

sammans ska de tre finansiella målen ge förutsättningar för en god ekonomisk hushållning 

över tid.  

I en kommun med tillväxt och en hög investerings- och exploateringsverksamhet är det viktigt 

att se vilka effekter nya detaljplaner får på samhället i stort men också hur takten påverkar 

koncernens investeringsbehov och förmågan att finansiera dessa nivåer. I ljuset av att kom-

munen under flera år haft en positiv befolkningsutveckling och höga investeringsnivåer har 

den andra vågskålen räntebärande skulder ökat både i kommunen och i kommunkoncernen. 

Som en följd av detta har finansieringsfrågorna hamnat högre upp på dagordningen och likaså 

koordineringsfrågorna inom koncernen.  

Investeringarnas påverkan på utrymmet i den löpande verksamheten är viktigt att beakta ef-
tersom investeringar ska finansieras under många år inom ramen för driftsbudgeten. Driftsef-
fekten ska därför vägas in i beslut kopplat till större investeringar där förväntan kan bli bety-
dande. Mål nr 1 om ett årligt resultat om minst 2 % av skatter, utjämning och generella stats-
bidrag säkerställer att kommunens löpande verksamhet planeras inom ramen för tillgängliga 
resurser. 
 

Finansiella mål 

 

1. Årets resultatandel ska vara minst 2 % av skatter, utjämning och generella statsbidrag 
 

 
Definition: Årets resultat efter finansiella poster som andel av skatter, utjämning och generella stats-

bidrag.   

 

Ett överskott skapar ett politiskt handlingsutrymme, värdesäkrar det egna kapitalet samt är 

en möjliggörare för investeringar. År 2024 är för Sveriges kommuner ett mycket ekonomiskt 

utmanande verksamhetsår. För att långsiktigt balansera mål, medel och kvalitet budgeteras 

en lägre resultatandel 2024. För mandatperioden uppgår den budgeterade andelen till i snitt 

2,1 %. Respektive års budgeterade resultatandel framgår i ovan tabell. Detta innebär att för 

budgetåret 2024 uppnås inte resultatmålet men för åren 2025 och 2026 uppfylls det.  

 

 

 

Indikator 1.1: Årets resultat 2023 2024 2025 2026
Mandatperiod 

2023-2026

Årets resultatandel ska vara minst 2 % av skatter och 

generella statsbidrag, %
2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%

Årets resultatandel ska vara minst 2 % av skatter och 

generella statsbidrag, mnkr
60,9 66,4 69,5 72,4 67,3

Budgeterat årligt resultat, % 2,0% 1,0% 2,3% 2,9% 2,1%

Budgeterat årligt resultat, mnkr 60,9 32,4 78,8 105,7 69,5
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2. Soliditet (inklusive pensionsförpliktelsen före 1998, exklusive förmedlade lån) ska 
uppgå till minst 30 % 
 

 

Definition: Eget kapital minus pensionsskuld före 1998 dividerat med totala tillgångar minus förmed-

lade lån till koncernens bolag. 

Den finansiella stabiliteten styrs genom kommunens soliditetmål. Soliditeten visar hur mycket 

av tillgångarna som finansierats via eget kapital och därmed betalningsförmågan på lång sikt. 

Målnivån är oförändrad, men mätningen är justerad utifrån att kommunen följer regelverket, 

RKR:R5, för redovisning av finansiell leasing. Måttets målvärde är 30 % som utgör en lägsta 

nivå, ett golv. Målet följs upp varje år.  

En ökad soliditet innebär bland annat en minskad lånefinansiering och på sikt lägre finansiella 

kostnader. En hög soliditet innebär att både handlingsfrihet och förmåga att hantera sväng-

ningar i omvärlden blir mer robust. En hög soliditet betyder också indirekt en lägre skuldsätt-

ningsgrad, vilket innebär en lägre exponering för fluktuationer i räntenivåer. Investeringspla-

nerna för kommunen och kommunkoncernen kommande år är fortfarande på höga nivåer, 

vilket innebär att ingen amortering av den upparbetade skulden kan verkställas under peri-

oden. Det är främst bolagen som driver skuldökningen under planperioden. Investeringar be-

höver genomföras för att möta olika behov, samtidigt uppstår en förpliktelse att finansiera 

nya driftskostnader, avskrivningar och räntekostnader. Räntenivån är högre under planperi-

oden och med en utökad skuldsättning kommer räntekostnaderna öka i snabbare takt och ta 

i anspråk en större andel av driftsbudgetens samlade utrymme. Soliditeten beräknas uppgå 

till 27,7 % år 2024, till 29,1 % år 2025 och 31,6 % år 2026, vilket innebär att målet nås i slutet 

på mandatperioden. Den justerade mätningen innebär en större utmaning att nå målet och 

är därmed en ambitionsökning. Hållbara investeringsnivåer i kombination med en god bud-

getföljsamhet i nämnderna skapar förutsättningar för en stabil soliditetsnivå, vilket innebär 

större handlingsfrihet för kommande generationer. 

  

Indikator 2.1 Soliditet 2023 2024 2025 2026
Mandatperiod 

2023-2026

Soliditet inkl. pensionsförpliktelsen exkl. 

förmedlade lån, ej omklassificering av externa 

hyresavtal till finansiell leasing

30,0% 30,0% 30,0% 30,0% 30,0%

Budgeterad soliditet inkl. pensionsförpliktelsen 

exkl. förmedlade lån
28,6%* 27,7% 29,1% 31,6% 29,3%

* Avser prognos 2023
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3. Den ekonomiska kontrollen och styrningen ska utvecklas, vilket dels innebär budget i 
balans, dels att prognossäkerheten ska förbättras och vid årets slut som mest avvika 
med 1 % mot prognosen vid delårsbokslutet  
 

Indikator 3.1: Budgetföljsamhet 2024 2025 2026 

Riktat till: Alla verksamheter       

Budgetföljsamhet ≥ 0 % ≥ 0 % ≥ 0 % 

 

Definition: Budgetföljsamheten mäts som nämndens resultat vid årets slut dividerat med dess netto-

omslutning. Målet utvärderas gentemot kommunfullmäktige genom att beräkna ovan på summe-

ringsraden ”nämnderna exklusive affärsverksamhet” i driftsredovisningstabellen i årsredovisningen. 

 

Indikator 3.2: Prognossäkerhet 2024 2025 2026 

Riktat till: Alla verksamheter       

Prognossäkerhet 1% 1% 1% 

 

Definition: Prognossäkerheten mäts som (nämndens resultat vid årets slut minus nämndens progno-

stiserade resultat vid delårsbokslutet per 31/8 aktuellt budgetår) dividerat med nämndens nettoom-

slutning vid året slut. Målet utvärderas gentemot kommunfullmäktige genom att beräkna ovan på 

summeringsraden ”nämnderna exklusive affärsverksamhet” i driftsredovisningstabellen i årsredovis-

ningen.  

God ekonomisk hushållning handlar inte bara om att få ekonomin för helheten att gå ihop. 
Minst lika viktigt är att organisationen arbetar effektivt och att verksamheterna utför de upp-
drag som politiken och de ekonomiska ramarna ger. För att våra verksamheter utifrån tillgäng-
liga resurser ska utvecklas i riktning mot att i ännu högre grad uppfylla målen är det viktigt att 
ansvar och befogenheter fördelas i hela organisationen. Decentraliseringen är ändamålsenlig 
samtidigt som den förutsätter tydliga ansvarsnivåer. Helhetssyn och ekonomisk medvetenhet 
likaså för att fler dimensioner än den egna kärnverksamhetens behov och intressen ska kunna 
beaktas. Ett tillsammansarbete är viktigt i hela organisationen för att ytterligare förbättra den 
ekonomiska kontrollen och styrningen.  
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Viktiga förhållanden för resultat och ekono-

misk ställning 

Omvärlden 

Världsekonomin har haft många ekonomiska utmaningar under de senaste åren. Utbudspro-

blem i kölvattnet av pandemin, efterfrågeöverskott efter pandemin och utbudsstörningar som 

ett resultat av kriget i Ukraina. Detta har fått stor inverkan på den ekonomiska politiken. Det 

har varit en mycket expansiv finanspolitik (i form av statsbidrag) för att motverka svåra kon-

sekvenser av pandemin och därefter steg naturligt inflationen. För att få bukt med inflationen 

fick världens centralbanker snabbt agera med en åtstramande penningpolitik (flera räntehöj-

ningar). Till detta ska adderas att många länder återgått till en mer protektionistisk politik, 

vilket bland annat resulterat i att världshandeln fallit tillbaka. Den höga inflationen håller fort-

farande tillbaka den globala efterfrågan. Den amerikanska centralbanken har det senaste året 

höjt styrräntan snabbt för att få kontroll över inflationen och kyla av den heta arbetsmark-

naden. Inflationen i USA har nu bromsat in samtidigt som den amerikanska arbetsmarknaden 

fortfarande är mycket stark. Sveriges kommuner och regioner (SKR) bedömer att den ameri-

kanska räntebanan sänks först runt årsskiftet. Den starka amerikanska ekonomin motverkas 

globalt av en stark inbromsning i Kina, vilket bland annat beror på Kinas demografiska utveckl-

ing, en hög skuldsättning och problem i fastighetssektorn. Dessutom har handeln med Kina 

fått sig en törn av högre tullar och att produktionen delvis flyttas från Kina till andra länder. 

Givet den globala inbromsningen av tillväxten 2023 kommer världshandeln att bromsa in än 

mer 2023 och 2024 spår SKR i sin höstprognos 2023. Det kvarstår fortfarande stor osäkerhet 

inför vintern speciellt vad gäller gas- och råvarupriser. Utfall på månadsbasis i väsentliga nyck-

eltal påverkar budgetförutsättningar relativt mycket och osäkerheten är stor i denna budget.  

Sverige 

Svensk ekonomi drabbas hårt av den pågående inflationsbekämpningen och BNP faller i år. 

Högt skuldsatta svenska hushåll påverkas av förändrade marknadsräntor, vilket bidrar till den 

snabba nedgången. Trots en svag BNP-utveckling har arbetsmarknaden än så länge stått stark. 

Den starka sysselsättningsgraden har till viss del hållit uppe konsumtionsbenägenheten trots 

de högre prisnivåerna och de högre utgiftsräntorna, vilket har bidragit till att dämpa fallet i 

hushållens konsumtion. Realt minskar dock hushållens disponibla inkomster kraftigt i år. Det 

reallönetapp som nu sker till följd av den höga inflationen kommer att ta flera år att ta igen.  

Inflationstoppen ligger bakom oss och inflationen minskar även om den fortfarande är väldigt 

hög, 4 % enligt Sveriges Statistiska Centralbyrå (SCB) september 2023, vilket är klart över Riks-

bankens mål om en KPIF-inflation på 2 %. Fallande energipriser och lägre livsmedelspriser glo-

balt bidrar till att den importerade inflationen blir allt lägre. Detta motverkas delvis av den 

svaga kronan. Allt eftersom de finansiella marknaderna återgår till ett mer normalt läge räknar 

SKR med att kronan kommer att stärkas. För inhemska varor och tjänster har pristrycket varit 

högt på sistone, inte minst tjänstepriskomponenten i KPI. Detta hänger säkerligen ihop med 

att arbetsmarknaden hittills har varit förhållandevis stark, vilket i viss grad motverkar en 

snabbare nedgång för inflationen. Under vintern och nästa år kommer dock lågkonjunkturen, 

driven av den åtstramande penningpolitiken, sätta allt tydligare avtryck på arbetsmarknaden, 
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med lägre sysselsättningsandel och högre arbetslöshet som följd. Detta accelererar ned-

gången i inflationen. SKR bedömer att den aviserade finanspolitiken i budgetpropositionen för 

2024 kommer att bidra till ett marginellt högre inflationstryck. Sett till helåret 2024 är SKR:s 

bedömning att KPIF-inflationen kommer ligga något över målet om 2 %. Den 13 oktober 2023 

kommunicerade SCB att utfallet för inflationen för september uppgick till 4,0 % (KPIF) medan 

förväntningarna låg på 3,7 %.  Att inflationen tydligt enligt SKR ska komma ned mot inflations-

målet nästa år innebär att räntenivån kommer sänkas något under nästa år. Räntenivåerna de 

kommande åren väntas dock förbli varaktigt högre än vad som gällt de senaste åren. Succes-

siva räntesänkningar framöver bidrar till en långsam återhämtning av svensk ekonomi. Den 

inhemska efterfrågan bedöms nästa år ha förutsättningar att driva BNP-tillväxten mer än ut-

rikeshandeln som utvecklas svagt även nästa år, givet en fortsatt svag global tillväxt. Samman-

taget befinner sig svensk ekonomi fortsatt i lågkonjunktur 2024. BNP ökar men endast svagt. 

Återhämtningen får bättre fart under 2025 och 2026 när konjunkturen i vår omvärld förväntas 

repa sig.  

Nyckeltal för den svenska ekonomin 2023 2024 2025 2026 2027 

BNP -0,6 % 1,0 % 3,6 % 2,4 % 1,7 % 

Arbetade timmar 2,0 % -0,3 % 1,7 % 1,4 % 0,8 % 

Arbetslöshet, andel av arbetskraften 7,6 % 8,6 % 8,6 % 8,0 % 7,7 % 

Timlön, konjunkturlönestatistiken 3,8 % 3,9 % 3,4 % 3,3 % 3,3 % 

Inflation, KPIF (Riksbankens mål 2 %) 5,9 % 2,3 % 2,1 % 2,0 % 2,0 % 

Styrränta, värde vid årets slut 4,3 % 2,8 % 1,8 % 1,8 % 1,8 % 
 
Källa: Cirkulär 23:41 Planeringsförutsättningar för åren 2023–2027 daterad 2023-10-05  

Inbromsning av skatteunderlaget 2023–2024 

En svagare arbetsmarknad andra halvåret 2023 bedöms leda till en inbromsning av skatteun-

derlaget. Under 2024 bromsar skatteunderlaget in än mer och ligger då klart under en histo-

risk genomsnittlig ökning. Förklaringen finns nästan helt i den allt svagare uppgången för lö-

nesumman (”arbetade timmar” samt ”timlön”). En svagare utveckling för antalet arbetade 

timmar under första halvåret 2023 i kombination med en snabbare inbromsning av arbets-

marknaden andra halvåret förklarar merparten av nedrevideringen mellan augusti och okto-

ber prognosen från SKR. 

De senaste skatteunderlagsprognoserna 

Nyckeltal tillväxt 2023 2024 2025 2026 2027 

SKR, aktuell (okt-23) 4,7% 3,3% 5,0% 4,3% 4,1% 

SKR, föregående (aug-23) 4,9% 3,8% 5,0% 4,8% N/A 
 

Källa: Cirkulär 23:41 Planeringsförutsättningar för åren 2023–2027 daterad 2023-10-05 
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Falkenbergs kommun 

Kommunen ska långsiktigt vara en välskött och stabil kommun med stabila ekonomiska förut-

sättningar. En viktig del i att även framöver ha en sådan stabilitet blir organisationens förmåga 

att se effekter och balansera tempo där det går att påverka för att på så vis hitta en hållbar 

takt i tillväxten. Tillväxt kräver framförhållning, kommunikation och koordinering inom kon-

cernen och med inblandade aktörer för att kunna omhänderta utvecklingen på ett effektivt 

och ändamålsenligt sätt. Träffsäkerheten i befolkningsprognoserna som uppdateras i början 

på varje år är en viktig grund i budgetförutsättningarna. För att bidra till tillväxt har kommunen 

under flera år skapat många färdiga detaljplaner. För att växa hållbart behöver startbesked 

och utbyggnadstakt hitta sin långsiktiga nivå eftersom tillväxten drivs av bostadsbyggande. 

Mot den bakgrunden kommer bland annat koncernperspektiv - planeringsförmåga och finan-

sieringsförmåga vara viktiga perspektiv. 

Under goda tider med bra tillväxt i kommunsektorns skatteunderlag får kommunerna normalt 

positiva skatteavräkningar och motsvarande negativa avräkningar i dåliga tider. För att und-

vika för tvära kast i förutsättningarna, framför allt i sämre tider, bör kommunen åstadkomma 

ett starkare överskott under goda tider som kan användas vid sämre tider. En dialog har på-

börjats i årets budgetarbete i syfte att i nästa budgetprocess eventuellt överväga om resultat-

målet ska höjas, men också om målet ska ses utifrån ett flerårsperspektiv, exempelvis en man-

datperiod. Förändringen ger bättre förutsättningar för finansiering, då en större del av inve-

steringarna kan betalas med egna medel. Överskott tryggar ett långsiktigt politiskt handlings-

utrymme, möjliggör för nya satsningar och säkerställer utveckling och tillväxt. Utöver det egna 

skatteunderlaget och räntebärande lån har andra alternativa finansieringsmöjligheter disku-

terats i årets budgetprocess.  

Falkenberg påverkas av omvärldsfaktorerna både genom högre kostnader och i form av att 
skatter och utjämning realt inte ökar, utan i stället minskar köpkraften per skattekrona. För 
2024 är Falkenbergs kommun inget undantag, utan det förväntas bli ett utmanande år. Nämn-
derna uppvisar relativt stora ekonomiska obalanser, finansieringen är mer osäker än tidigare 
beroende på konjunktur och befolkningsutveckling i kommunen. Den högre räntan påverkar 
förstås också mycket eftersom kommunens skuld ökat de senaste åren. Det tillskott kommu-
nen får på 31 mnkr i generella statsbidrag som aviserats i budgetpropositionen från regeringen 
är inte tillräckligt för att täcka kommunens ekonomiska utmaningar 2024.   
 
Investeringstakten är fortsatt hög under planperioden i kommunkoncernen. I budgetarbetet 

har en inriktning om ett investeringstak till och med 2028 använts för att ge stöd i prioritering-

arna och en hållbar självfinansieringsgrad i kommunen.  Det är både reinvesteringar och nyin-

vesteringar som skapar behov i koncernen. Investeringarna möjliggör lönsamhet i bolagen 

men genererar också en förpliktelse i framtiden i form av driftkostnader, avskrivningar och 

räntekostnader. Budgeten innebär att bolagens nyupplåning fortsätter medan kommunens 

självfinansieringsgrad är i balans från 2026. Då räntenivån kommer vara högre under planpe-

rioden kommer räntekostnaderna öka i snabbare takt och ta i anspråk mer pengar i driftsbud-

geten.  
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Befolkningsutveckling 

Befolkningsprognosen påverkar utvecklingen av skatteintäkter och statsbidrag, antal barn och 
elever, vård- och omsorgstagare med mera. Den är också avgörande för planering av kommu-
nens lokaler och investeringar. 
 
Kommunstyrelsen antog kommunens befolkningsprognos för 2023-2031 i februari 2023. Pro-
gnosen har därefter reviderats ner utifrån rådande konjunkturläge. Den reviderade prognosen 
antogs av kommunstyrelsen i maj 2023 och ligger till grund för budget 2024-2026. 
 
Under perioden 2023-2031 förväntas befolkningen i Falkenbergs kommun att öka med  
4 024 invånare, från 47 293 personer till 51 041 personer. Som en effekt av konjunkturläget 
väntas befolkningstillväxten vara något lägre under prognosens första år för att sedan stabili-
seras på en årlig tillväxt om cirka 1 %. Den genomsnittliga befolkningsökningstakten mellan 
2023–2031 förväntas vara cirka 450 personer per år. 

Befolkningsprognos 2023-2031 

Antalet invånare i förvärvsarbetande ålder (20-64 år) beräknas öka med 6 % under prognos-
perioden, från 24 652 personer år 2023 till 26 198 personer år 2031. Gruppens andel (20-64 
år) av den totala befolkningen minskar dock enligt prognosen med 0,8 procentenheter. Ande-
len barn och unga (0–19 år) minskar med 0,3 procentenheter och andelen äldre (65+ år) ökar 
med 1,1 procentenheter. 
  

 

Andel av befolkningen 

Åldersinter-

vall 
2023 2027 2031 Förändring 

0-19 år 22,8% 22,8% 22,5% -0,3% 

20-64 år 52,1% 51,7% 51,3% -0,8% 

65+ år 25,0% 25,5% 26,2% 1,1% 

Summa 100,0% 100,0% 100,0% - 

 
Försörjningskvot är ett demografiskt mått som visar på relationen mellan antalet personer 
som behöver bli försörjda och antalet personer som kan bidra till deras försörjning. Uttrycket 
beskriver hur många personer en person i yrkesverksam ålder måste försörja utöver sig själv. 
Enligt befolkningsprognosen kommer försörjningskvoten i Falkenbergs kommun öka mellan 
2023-2031, från 0,92 till 0,95, vilket är på en högre nivå än riket i genomsnitt. Försörjnings-
kvoten i riket beräknas under samma period öka från 0,78 till 0,79. 

  

Ålder Prognos Prognos Prognos Prognos Prognos Prognos Prognos Prognos Prognos Ökning %

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

0–5 3 137 3 142 3 123 3 102 3 087 3 090 3 135 3 177 3 222 2%

6–15 5 637 5 664 5 710 5 744 5 774 5 862 5 877 5 902 5 932 7%

16–19 2 023 2 100 2 172 2 226 2 317 2 291 2 307 2 327 2 328 13%

20–64 24 652 24 762 24 882 25 096 25 284 25 495 25 679 25 938 26 198 7%

65–79 8 418 8 431 8 422 8 380 8 365 8 427 8 500 8 596 8 691 4%

80-w 3 426 3 597 3 762 3 935 4 115 4 254 4 403 4 546 4 671 42%

Summa 47 293 47 696 48 072 48 483 48 942 49 419 49 902 50 485 51 041 9%

Ökning antal / år 276 403 377 410 459 477 483 583 556

Ökning % / år 0,6% 0,9% 0,8% 0,9% 0,9% 1,0% 1,0% 1,2% 1,1%
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Finansiell leasing  

Kommunen följer regelverket RKR:s rekommendation R5 gällande redovisning av finansiell 

leasing. Rekommendationen innebär att kommunens externa hyresavtal, där avtalet är 

längre än tre år, ska redovisas som om kommunen själva ägde egendomen. I redovisningen 

omklassificeras kostnaderna för externa hyresavtal till avskrivningar och räntekostnader. 

Omklassificeringen innebär att kostnaderna för kommunens externa hyresavtal minskas med 

cirka 36 mnkr medan avskrivningarna och räntekostnaderna ökar med cirka 30 mnkr respek-

tive cirka 6 mnkr per år under planperioden. 

Omständigheter av väsentlig betydelse 

Ätran är i behov av muddring under planperioden för betydande belopp. Underhållsmuddring 
sker 2025 och en större muddring är under utredning. Utredningen kommer visa omfattning 
och en kalkyl för genomförande under 2027. Investeringen har därför inte beaktats under 
planperioden. 
 
Under 2025 löper kommunens leasingavtal för vindkraftverken ut och utredning pågår kring 
eventuell utlösen eller försäljning, därför har detta ännu inte beaktats i budget under planpe-
rioden. 
 

Finansiering 

Kommunens skatteintäkter  

Kommunens skattesats uppgår till 21,10 och har varit oförändrad sedan 2012 då en skatteväx-
ling genomfördes med Regionen gällande kollektivtrafik. Den senaste skattehöjningen genom-
fördes 2008. Ingen förändring är budgeterad under planperioden. Skatteintäkterna är prelimi-
nära fram tills taxeringen är slutgranskad. Därför spelar prognoser över skatteunderlagets till-
växt stor roll för planeringen i kommuner och regioner. Om tillväxten av kommunens skatte-
underlag skiljer sig från den genomsnittliga tillväxten i riket, justeras det via inkomstutjäm-
ningen. Beräkningen av Falkenbergs budgeterade skatteintäkter utgår från SKR:s skatteun-
derlagsprognos med utgångspunkt i kommunens befolkningsprognos. Enligt SKR:s cirkulär i 
oktober (23:41) anges skatteunderlagets tillväxt 2024 till 3,3 %, för 2025 till 5,0 % och för 2026 
till 4,3 % och innebär en ökning med 94,9 mnkr 2024, 112,5 mnkr 2025 och 109,2 mnkr 2026. 
Den totala ökningen under planperioden uppgår till 316,6 mnkr.  
 

Skatteintäkter, tkr 
Budget 

2024 

Ram 

2025 

Plan 

2026 

        

Skatteintäkter 2 393 675 2 506 195 2 615 390 

 

Statsbidrag och kommunal fastighetsavgift  

Budgeterade belopp för statsbidrag och kommunal fastighetsavgift utgår från SKR:s cirkulär 
23:41. De generella statsbidragen utgörs av inkomst- och kostnadsutjämning samt reglerings-
bidrag/-avgift.  
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Inkomstutjämningen reglerar att kommunen uppnår en garanterad nivå med 115 % av en upp-
räknad medelskattekraft i riket. Falkenbergs skattekraft understiger medelskattekraften i riket 
och kommunen erhåller därför ett bidrag i inkomstutjämningen för att komma upp till den 
garanterade nivån på 115 %. Ökningen av bidraget under planperioden beror på en allt större 
skillnad mellan Falkenbergs skattekraft och den garanterade skattekraften. 
 
Kostnadsutjämningen syftar till att utjämna för strukturella behovs- och kostnadsskillnader, 
såsom skillnader i befolkningsstruktur och geografiska förhållanden. Systemet ska däremot 
inte utjämna för skillnader i vald servicenivå, avgiftssättning och effektivitet. Kostnadsutjäm-
ningen bygger på kommunens beräknade standardkostnader som jämförs med rikets genom-
snittliga standardkostnader. Prognosen under planperioden pekar mot att Falkenberg går från 
att vara bidragsgivare till att bli bidragstagare från 2025. Anledningen är att Falkenbergs an-
tagna befolkningsprognos visar på en större ökning i andel av den totala befolkningen gällande 
flertalet kostnadsdrivande åldersgrupper än rikets förändring.  
 
Utöver de generella statsbidragen erhåller Falkenberg även ett bidrag i utjämningssystemet 
för LSS-kostnader (lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) samt kommunal fas-
tighetsavgift. LSS-utjämningen är ett mellankommunalt system där avgifter och bidrag beror 
på den specifika kommunens kostnader i förhållande till övriga kommuner. Falkenberg är bi-
dragstagare i systemet vilket innebär att kommunen har högre kostnader än den genomsnitt-
liga kommunen. För 2024 prognostiseras en stor ökning av bidraget vilket troligen är kopplat 
till ökade kostnader i samband med att kommunen återtagit LSS-verksamhet i egen regi som 
tidigare varit utlagd på privata utförare. För Falkenbergs intäkter från fastighetsavgift syns en 
viss ökning jämfört med 2023 kopplat till att gränsvärdena för maximal fastighetsskatt räknats 
upp med en förväntad ökning av inkomstbasbeloppet 2024. 
 
Regleringsbidrag/-avgift utgörs av skillnaden mellan statens anslag för allmänna bidrag till 
kommuner och nettot av bidragen och avgifterna i kommunalekonomisk utjämning (inkomst-
utjämning, strukturbidrag och införandebidrag). Om nettot av bidragen och avgifterna i kom-
munalekonomisk utjämning är lägre än statens anslag för allmänna bidrag till kommuner in-
nebär det att kommunerna erhåller ett regleringsbidrag medan motsatt förhållande innebär 
att kommunerna får betala en regleringsavgift. För Falkenbergs del syns en stor ökning av re-
gleringsbidraget 2024 hänförlig till ett nytt permanent generellt statsbidrag på 31 mnkr, avi-
serat i regeringens höstproposition 2023. Under 2025 och 2026 prognostiseras en minskning 
av regleringsbidraget kopplat till att statens anslag för allmänna bidrag till kommuner minskar. 
Till viss del beror det på ett tillfälligt generellt statsbidrag under 2024 men den främsta anled-
ningen är att i takt med högre beskattningsbara inkomster går en allt större del av statens 
ramanslag till att finansiera inkomstutjämningen vilken garanterar varje kommun 115 % av 
medelskattekraften i riket.  
 

Statsbidrag, tkr 
Budget 

2024 

Ram 

2025 

Plan 

2026 

Inkomstutjämning 640 386 685 992 723 550 

Kostnadsutjämning -11 434 17 814 28 951 

Regleringsbidrag/-avgift 144 599 113 262 98 750 

LSS-utjämning 26 295 26 507 26 719 

Fastighetsavgift 126 696 126 696 126 696 

Summa 926 541 970 271 1 004 665 
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Räntor och lån 

Räntor och lån 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Genomsnittsränta kommunens lån inkl. swapar 3,43% 3,32% 3,18% 

Lånevolym kommunen 1 585,3 1 592,2 1 434,0 

Lånevolym förmedlade lån 3 161,0 3 648,0 3 872,0 

 

Finansiella intäkter  
För att de kommunägda bolagen ska få bra räntevillkor gentemot banken, agerar kommunen 

internbank åt dem. På de lån som förmedlats till bolagen, vidaredebiteras den räntekostnad 

som kommunen betalar. Det innebär att räntorna återfinns med samma belopp både bland 

finansiella intäkter och kostnader, därmed påverkas inte räntenettot. Däremot tar kommunen 

ut en borgensavgift från bolagen på 0,45 % för de förmedlade lånen vilket beräknas uppgå till 

44,9 mnkr under planperioden. De finansiella intäkterna rymmer också en anteciperad utdel-

ning från dotterbolaget Falkenbergs Bostads AB med 3,4 mnkr per år under 2024 och 2025. 

Ingen utdelning planeras 2026 på grund av ett underskott i bolaget 2025 till följd av en pro-

gnosticerad nedskrivning av fastigheten Måsen i samband med renovering. 2024 budgeteras 

en ytterligare utdelning till kommunen på 23,4 mnkr från Falkenbergs Stadshus AB. Ursprung-

ligen avsåg utdelningen 20 mnkr från Falkenbergs energi AB, samt 3,4 mnkr från Falkenbergs 

bostads AB. Utdelningen var tidigare budgeterad 2022 men flyttades fram till 2023 och plan-

eras nu flyttas fram ytterligare ett år. 

Finansiella kostnader  
Kommunens finansiella kostnader utgörs framför allt av räntekostnader på räntebärande skul-

der. Utöver detta finns även en budget för räntekostnader kopplad till omklassificering av fi-

nansiell leasing, se vidare under avsnittet Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställ-

ning. För kommunen beräknas räntan uppgå till 3,43 %, 3,32 % respektive 3,18 % under plan-

perioden 2024-2026 vilket är en markant ökning sedan föregående budget. I räntesatsen tas 

hänsyn till räntesatser på befintliga lån enligt de räntesatser och ränteswapar som gällde vid 

avtalstecknandet samt att en bedömning görs av räntan för nyupplåning och ränteswapar un-

der planperioden. En riskmarginal för räntenivån är beaktad. Risken är beräknad med 0,5 % 

ökning av marknadsräntan samt 0,5 % ökning av bankens marginal.  

Under planperioden uppgår kommunens budgeterade behov av nyupplåning till 41,7 mnkr. 

Behovet av nyupplåning är som störst 2024 för att succesivt minska och under 2026 resultera 

i en minskning av skulden. Till följd av kommunkoncernens höga investeringsbehov och de allt 

högre räntorna har en kraftig prioritering gjorts i kommunens investeringsplan för att hålla 

nere lånebehovet samt nå en högre självfinansiering av investeringarna. Självfinansieringsgrad 

är ett mått på hur stor andel av investeringarna som kan finansieras med egna medel. I takt 

med en högre räntenivå blir det allt viktigare med en hög självfinansiering eftersom räntekost-

naderna minskar utrymmet för verksamheternas driftskostnader. Kommunens självfinansie-

ringsgrad ökar succesivt och i slutet av planperioden nås full självfinansiering av investering-

arna. De ökade räntekostnaderna uppgår till 22,6 mnkr under planperioden och beror främst 

på högre räntor men också på den nyupplåning som budgeterats.  

Totalt under 2024-2026 uppgår de planerade investeringarna till 1 006,9 mnkr. De senaste tio 

åren har investeringsutfallet uppgått till cirka 70 % av budgeterade investeringar, framför allt 
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på grund av förskjutningar i tidplaner. Vid beräkning av den budgeterade nyupplåningen har 

de budgeterade investeringarna justerats ner till 80 % för respektive år under planperioden. 

Under 2025 kommer det finansiella leasingavtal som kommunen har med SEB Finans, avse-

ende vindkraftverken på Lövstaviken, att löpa ut. Det innebär att kommunen är förpliktigad 

att lösa ut vindkraftverken till halva anskaffningsvärdet, vilket uppgår till strax under 50 mnkr.  

Förmedlade lån till kommunägda bolag  
De kommunägda bolagens lånebehov ökar med 1 405,0 mnkr mellan 2023-2026, varav Fal-

kenbergs Bostads AB beräknas ha ett lånebehov på 550,0 mnkr, Falkenbergs Vatten- och Ren-

hållnings AB 470,0 mnkr samt Falkenberg Energi AB 385,0 mnkr. Bolagens räntebindningstid 

säkras genom ränteswapar och kostnaden för swaparna belastar respektive bolag. Även bola-

gen har gjort kraftiga prioriteringar i sina investeringsplaner. Dock syns effekten främst efter 

planperiodens slut. 
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Drift- och investeringsbudget 

Driftsbudget 2024-2026 

 

Verksamhetens nettokostnader, tkr 
Budget 

2024 

Ram 

2025 

Plan 

2026 

        

Nämndernas ramar       

Kommunstyrelsen, exklusive affärsverksamhet 211 788 234 056 238 187 

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet -7 133 -7 171 -7 124 

Barn- och utbildningsnämnden 1 335 074 1 347 713 1 366 701 

Socialnämnden, exklusive ekonomiskt bistånd 1 112 148 1 155 807 1 190 948 

Socialnämnden, ekonomiskt bistånd 41 383 41 383 41 383 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 270 244 281 326 281 506 

Servicenämnden 160 561 166 296 167 563 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 11 121 11 163 11 213 

Bygglovsnämnden 8 338 8 498 8 677 

Överförmyndarnämnden 4 363 4 630 4 827 

Revisionen 1 852 1 891 1 933 

        

Summa nämndernas ramar 3 149 739 3 245 592 3 305 814 

        

Övriga kommungemensamma poster       

Externa poster       

Pensionskostnader totalt 277 802 207 161 191 730 

Ökning semesterlöneskuld* 5 504 5 112 5 130 

Statsbidrag maxtaxa** -9 033 -9 033 -9 033 

        

Interna budgetregleringsposter -277 253 -249 677 -261 328 

        

Centralt avsatta nämndsmedel       

Löneökningar 66 998 145 650 222 746 

Tillfälligt ökat personalomkostnadspålägg 46 699     

Avskrivningar och internränta för nya investeringar 8 821 12 216 20 853 

Övrigt 590 590 1 590 

        

Summa nettokostnad 3 269 867 3 357 612 3 477 502 

 

* Värdeökning som löneökningarna medför på sparade semesterdagar och upparbetad tid. 

** Generellt bidrag som utbetalas av Skolverket och räknas till verksamhetens intäkter och inte som statsbidrag.   
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I avsnittet Verksamhetsbeskrivning beskrivs vad nedanstående förändringar på respektive 

nämnd består av. 

  

Under planperioden ökar nämndernas budgetramar med sammanlagt 437,8 mnkr, vilket re-

dogörs för nedan. 

 
 

Volymförändringar 

Med utgångspunkt i kommunens befolkningsprognos prognostiserar barn- och utbildnings-

nämnden förändring av antal barn och elever och socialnämnden förändring av antal vård- 

och omsorgstagare under planperioden. Förändringen av antalet producerade måltider på 

servicenämnden baseras på socialnämndens och barn- och utbildningsnämndens prognoser. 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden prognostiserar tillkommande eller avgående skötselytor 

baserat på planperiodens investeringar och exploateringar. De totala volymökningarna upp-

går till 102,7 mnkr under planperioden. På barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden 

är budget avseende volymer omfattande och utgör cirka 80-90 % av nämndernas budgetra-

mar.  

Pris- och demografiuppräkning 

De verksamheter som inte justeras för förändrade volymer i barnomsorg, skola samt vård och 

omsorg erhåller en demografiuppräkning beräknad utifrån den totala befolkningstillväxten i 

den antagna befolkningsprognosen. De stora ekonomiska utmaningarna 2024 och en osäker 

prognos i befolkningstillväxten innebär att det inte utgår någon demografiuppräkning under 

2024. Under 2025-2026 uppgår kompensationen till 9,5 mnkr. Verksamheterna räknas även 

Nämndernas tilldelning, tkr 2024 2025 2026
Summa

 2024-2026

Volymförändringar 33 233 31 463 37 981 102 677

Prisuppräkning 13 473 12 429 13 243 39 145

Demografiuppräkning 0 4 477 5 014 9 491

Löneökningar och uppräkning av köpt verksamhet 98 949 91 712 90 879 281 540

Pension och ökat personalomkostnadspålägg 69 151 -84 395 -20 788 -36 031

Justering lokalkostnader, inklusive kapitalkostnader 50 255 25 460 16 612 92 328

Kapitalkostnader, exklusive lokaler 49 609 -525 3 387 52 471

Volym- och prisuppräkning färdtjänst och räddningsförbund 8 234 3 064 3 105 14 403

Justering medlemsavgift 2024 räddningsförbund -16 790 16 790 0 0

Justering affärsverksamhet 6 926 0 0 6 926

Övriga justeringar/tilldelningar 14 099 15 985 -1 256 28 828

Effekt av verksamhetsöversyn -24 362 -20 803 -21 874 -67 040

Intern budgetreglering kapitalkostnader -72 656 -7 914 -6 411 -86 982

Summa 230 122 87 744 119 890 437 756

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Kommunstyrelsen, exkl. affärsverksamhet 207 278 4 510 211 788 22 268 234 056 4 131 238 187

Kommunstyrelsen, affärsverksamhet -14 475 7 342 -7 133 -38 -7 171 47 -7 124

Barn- och utbildningsnämnden 1 301 458 33 616 1 335 074 12 639 1 347 713 18 988 1 366 701

Socialnämnden, inkl. ekonomiskt bistånd 1 100 149 53 382 1 153 531 43 659 1 197 190 35 141 1 232 331

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 248 152 22 092 270 244 11 082 281 326 180 281 506

Servicenämnden 152 330 8 231 160 561 5 735 166 296 1 267 167 563

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 10 986 135 11 121 42 11 163 50 11 213

Bygglovsnämnden 8 168 170 8 338 160 8 498 179 8 677

Överförmyndarnämnden 4 162 201 4 363 267 4 630 197 4 827

Revisionen 1 802 50 1 852 39 1 891 42 1 933

Summa 3 020 010 129 729 3 149 739 95 853 3 245 592 60 222 3 305 814
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upp genom prisuppräkning för att kompensera för kostnadsökningar kopplat till prisföränd-

ringar och inflation för övriga verksamhetskostnader. Under planperioden uppgår prisuppräk-

ningen till totalt 39,1 mnkr. Uppräkningarna sker utifrån SKR:s prognos för prisindex för kom-

munal verksamhet (PKV) med 2,9 % 2024, 2,6 % 2025 och 2,7 % 2026. 

 

Löneökningar och uppräkning av köpt verksamhet 

Medel för löneökningar avsätts centralt och fördelas ut till nämnderna först när lokala för-

handlingar är avslutade. Avsatta medel för löneökningar och uppräkning av köpt verksamhet 

utgår från senaste prognoserna för konjunkturlönestatistikens timlön, prisindex för kommunal 

verksamhet (PKV) samt omsorgsprisindex (OPI). I centralt avsatta medel för löneökningar in-

går även uppräkning av köpt verksamhet för barn- och utbildningsnämnden medan motsva-

rande post för socialnämnden är kompenserad i nämndens ram. Under planperioden budge-

teras kostnadsökningar för uppräkning av löner och köpt verksamhet med 281,5 mnkr. 

 

Pension och ökat personalomkostnadspålägg 

Kommunens pensionskostnader bygger på den senaste prognosen från KPA Pension med vissa 

justeringar för egna antaganden. En avgörande parameter för kommunens pensionskostnader 

är prisbasbeloppet, som är inflationsstyrt. Under 2023 och 2024 ökar pensionskostnaderna 

markant då pensionsunderlaget räknas upp med prisbasbeloppet. SKR bedömer att inflat-

ionen succesivt närmar sig inflationsmålet på 2 % under 2025-2026 vilket innebär att kommu-

nens pensionskostnader återgår till mer normala nivåer. De delar av kommunens pensions-

kostnader som belastar nämnderna avser årliga premieinbetalningar enligt nu gällande pens-

ionssystem som infördes 1998. Kostnaderna hanteras via personalomkostnadspålägget (ar-

betsgivaravgifter, avtalsförsäkringar och kollektivavtalad pension) som i budget 2024 beräk-

nas till 45,20 % vilket är en ökning från 2023 då personalomkostnadspålägget uppgick till 42,15 

%. Personalomkostnadspålägget är i enlighet med SKR:s förslag justerat med differentiering 

för de åldersgrupper som har nedsatta avgifter. Den stora ökningen av personalomkost-

nadspålägget 2024 är i sin helhet hänförlig till de ökade pensionskostnaderna. Från 2025 bud-

geteras personalomkostnadspålägget återigen till 42,15 %. För hela planperioden innebär per-

sonalomkostnadspålägg samt pensionskostnader minskade kostnader på 33,5 mnkr. Minsk-

ningen förklaras främst av att kostnaderna för 2023 låg på en ovanligt hög nivå. Medel för det 

ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt och utfördelning sker när kostna-

den för respektive nämnd är fastställd. 

 

I pensionssystemet före 1998 ansvarade kommunen för framtida utbetalningar av tjänste-

pension. I dagsläget belastas därför den kommunala ekonomin av såväl pensionsutbetalningar 

enligt systemet före 1998, som premieinbetalningar enligt systemet efter 1998. KPA Pension 

har tagit fram en långtidsprognos som visar att Falkenbergs kommun nådde toppen gällande 

pensionsutbetalningar kring 2014 och att dessa kommer att ligga på en relativt konstant nivå 

fram till omkring 2025, då de börjar avta.   
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Lokal- och kapitalkostnad 

Nämndernas budgetramar justeras för lokalkostnader och kapitalkostnader (avskrivningar och 

internränta på kommunens investeringar). Den del av kapitalkostnaderna som avser intern-

ränta ska spegla den långsiktiga kostnaden för utnyttjande av kommunens tillgångar. För 2024 

ökar internräntan från 1,25% till 2,5 %, i enlighet med SKR:s rekommendation. Förändringen 

innebär ökade lokal- och kapitalkostnader på nämnderna med cirka 36 mnkr. Internräntan är 

en intern budgetregleringspost för att kostnader för ränta ska belasta den nämnd som nyttjar 

anläggningen. En höjd internränta ökar nämndernas budgetramar men påverkar däremot inte 

kommunens resultat. Den verkliga påverkan på resultatet, som beror på räntan på kommu-

nens långfristiga skulder, beskrivs ovan i avsnittet Räntor och lån.  

De senaste åren har cirka 70 % av budgeterade investeringar genomförts. I budgeten görs 

bedömningen att 80 % av investeringarna genomförs, vilket har beaktats i budgeterade kapi-

talkostnader. 

Lokalkostnaderna består dels av kapitalkostnader på kommunens lokalinvesteringar, dels av 

övriga lokalkostnader så som energi, försäkring, säkerhet och bevakning samt fastighetsför-

valtning. Förändringar av lokalkostnader mellan åren beror på tillkommande eller avgående 

lokaler samt justering av övriga lokalkostnader. Exempel på tillkommande lokaler under plan-

perioden är seniorkvarteret Trädgården, Tröingeskolan och Vinbergs förskola. Den kraftiga ök-

ningen av lokalkostnader 2024 beror främst på den högre internräntan. Andra orsaker är att 

kommunens bidrag till verksamheter under annan huvudman ökar i takt med att kommunens 

egna lokalkostnader ökar samt en högre procentuell uppräkning av externa lokaler. Totalt ökar 

kommunens lokalkostnader med 92,3 mnkr under planperioden. 

Nämndernas budget justeras även för de kapitalkostnader som inte avser lokaler. Ökningen 

uppgår till totalt 52,5 mnkr under planperioden. Även här syns en stor ökning mellan 2023 och 

2024 vilket också främst har sin förklaring i den höjda internräntan. 

Volym- och prisuppräkning färdtjänst och räddningsförbund 

Budgeten för färdtjänst och räddningsförbundet räknas upp för pris- och volymökningar. 

Framför allt syns ökade kostnader för färdtjänst 2024 kopplat till ett ökat resande, ökade 

bränslekostnader och fler ensamresor. Totalt uppgår uppräkningen till 14,4 mnkr under plan-

perioden.  

 

Justering medlemsavgift 2024 räddningsförbund  

Under 2024 sker en tillfällig sänkning av medlemsavgiften till Räddningsförbundet med 16,8 

mnkr. Anledningen är att förbundet haft en långt mycket starkare finansiell ställning än ägar-

direktivet stadgar. Genom den sänkta medlemsavgiften återställs soliditeten i förbundet till 

en mer ändamålsenlig nivå.   

 

Affärsverksamhet 

Affärsverksamhetens budget för elproduktion ökas med 6,9 mnkr 2024 för att kompensera för 

lägre intäkter. De lägre intäkterna har sin förklaring i ett lägre prognostiserat spotpris än 2023 

samt en justering för att intäkterna bättre ska stämma överens med prismodellen som gäller 

vid timdebitering. 
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Övriga justeringar 

Övriga justeringar/tilldelningar uppgår till 24,3 mnkr under planperioden och avser framför 

allt kompensation för kostnadsökningar och vissa ambitionsökningar. Ambitionsökningarna 

avser till stor del trygghetsskapande åtgärder och redogörs för under respektive nämnd. 

 

Effekt av verksamhetsöversyn 
Precis som för övriga kommuner ökar Falkenbergs andel av yngre och äldre invånare mer än 

andelen arbetsföra invånare. Det innebär att andelen personer som behöver bli försörjda ökar 

i förhållande till andelen personer som kan bidra till deras försörjning. I takt med att kommu-

nens befolkning även växer innebär demografiutmaningen stora volymökningar i barnomsorg, 

skola samt vård och omsorg vilket också leder till stora investeringar. En hög inflationstakt 

innebärande att kostnaderna drivs upp, både gällande drift och investeringar, samt en allt 

högre ränta gör att kommunen måste arbeta med förändring och optimering av kommunens 

verksamheter. Ett led i detta är de verksamhetsöversyner som ska genomföras i verksamhet-

erna under planperioden. Verksamhetsöversynen ska resultera i anpassningar i verksamheten 

med lägre kostnader som följd. Kostnadsminskningen motsvarar en procentsats på respektive 

nämnds budgetram och uppgår till totalt 67,0 mnkr under planperioden. Procentsatserna på 

respektive nämnd framgår i tabellen nedan. Barn- och utbildningsnämnden och socialnämn-

den ansvarar för kommunens mest omfattande kärnverksamheter och verksamhetsanpass-

ningarna på dessa nämnder ska i möjligaste mån inte leda till effektiviseringar som påverkar 

personaltätheten i kärnverksamheterna.  

Effekt av verksamhetsöversyn, % 
Budget  

2024 

Ram  

2025 

Plan  

2026 

Kommunstyrelsen, exklusive affärsverksamhet 1,0% 1,0% 1,0% 

Barn- och utbildningsnämnden 1,0% 0,6% 0,6% 

Socialnämnden, exklusive ekonomiskt bistånd 0,6% 0,6% 0,6% 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 0,7% 0,8% 0,8% 

Servicenämnden 1,0% 1,0% 1,0% 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 1,0% 1,0% 1,0% 

Bygglovsnämnden 1,0% 1,0% 1,0% 

Överförmyndarnämnden 0,0% 0,0% 0,0% 

Revisionen 0,5% 0,5% 0,5% 

 

Intern budgetreglering kapitalkostnader 

Budget för avskrivningar ligger på den nämnd som nyttjar anläggningen. Eftersom avskrivning-

arna ska redovisas på en egen rad i resultatbudgeten sker en intern budgetreglering med mot-

svarande belopp på kommungemensam verksamhet. Även budget för internränta ligger på 

nämnderna och eftersom internräntan inte ska påverka resultatet görs en reglering även för 

detta.  
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Investeringsbudget 2024-2028 

Kommunens investeringsbudget sträcker sig över fem år och investeringarna uppgår totalt till 

1 567,2 mnkr under dessa år.  

För att hålla nere kommunens investeringsutgifter samt bidra till ekonomisk och ekologisk 

hållbarhet ska nämnderna vid behov av möbler i första hand nyttja befintliga möbler inom 

kommunkoncernen samt vidta åtgärder för att förlänga livslängden på dessa. I de fall möbel-

beståndet behöver utökas ska begagnade möbler beaktas före nyproducerade. För att få full 

effekt så kräver det att samtliga verksamheter lämnar in möbler som inte är i bruk till det 

centrala möbellagret. 

Barn och utbildning 

För investeringar inom området barn och utbildning har 433,0 mnkr avsatts under planperi-

oden. Barn- och utbildningsnämndens lokalprogram ligger till grund för de investeringar som 

finns upptagna i investeringsplanen. Lokalprogrammet utgår från kommunens befolknings-

prognos och att alla grundskolor ska organiseras så att de omfattar förskoleklass till årskurs 6, 

alternativt förskoleklass till årskurs 9, samt att förskolor ska anpassas för 15 barn per barn-

grupp.  

Lagom till höstterminens start 2025 kommer Tröingeskolan stå klar. Skolan blir en F9-skola 

med fyra paralleller och är kommunens största investeringsprojekt någonsin. Varje hemvist i 

låg- och mellanstadiet får en egen ingång och varje stadie har en egen del inne i skolan. Skolan 

får också två matsalar, en för elever i årskurs F-3 och en för elever i årskurs 4-9. Även skolgår-

den blir uppdelad för att passa barn i olika åldrar. Skolan kommer ha en stor idrottshall med 

en delbar sal som är anpassad för gymnastik, samt en mindre idrottssal och en danssal. Det 

avsätts även medel för inventarier och digital infrastruktur.  

På Tullbroskolan planeras för ventilationsåtgärder och i samband med det kommer skolan att 

renoveras. Senare i planperioden kommer Hertingsskolan byggas om. Det kommer bli ett nytt 

kök och ny matsal och det kommer även ske anpassningar för att få bättre lokaler för bland 

annat hemkunskap och musik.   

Det budgeteras för att kommunens skolor behöver uppgradera sin digitala infrastruktur, vilket 

bland annat är en följd av ett nationellt beslut om att nationella prov ska digitaliseras. Andra 

satsningar är att Tångaskolans tekniksal kommer byggas om för att även kunna användas för 

slöjd och det avsätts medel för inventarier till den anpassade grundskolan. Under 2024 kom-

mer det även utföras integritetsskyddande åtgärder i omklädningsrum på vissa grundskolor.  

Under planperioden planeras det för byggnation av en ny förskola i Vinberg och en i Glommen. 

Förskolorna kommer att anpassas för 15 barn per grupp. Parallellt kommer tillfälliga paviljong-

lösningar att avvecklas. Föregående års investeringsbudget rymde ytterligare fyra förskolor; 

Västra gärdet, Tröingedal, Okome och Vessigebro. Sedan dess har kommunens befolknings-

prognos reviderats ner och bedömningen är nu att dessa nybyggnationer kan senareläggas till 

efter planperioden.  

2023 startade Campus i stadsbibliotekets tidigare lokaler på gymnasieskolans område. För att 

kunna ta emot upp till 200 studerande budgeteras för lokalanpassningar och inventarier. Ut-
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över inventarier i samband med ny- eller tillbyggnad av lokaler, förfogar barn- och utbildnings-

nämnden över ett årligt anslag för bland annat verksamhetsanpassningar, inventarier och ar-

betsmiljöåtgärder.   

Social omsorg 

För satsningar inom social omsorg budgeteras för investeringar med 21,7 mnkr. Trädgårdens 

seniorkvarter byggs i FABO:s regi under planperioden och på socialnämnden avsätts medel för 

inventarier. Det budgeteras för att göra lokalanpassningar i en kommunal fastighet för att 

skapa fyra platser i gruppboende inom LSS. Socialnämnden förfogar över ett årligt anslag för 

inventarier, grundutrustning och hjälpmedel inom vård och omsorg. Detta anslag utökas från 

2,5 till 3,5 mnkr.  

Kultur och fritid 

För investeringar inom området för kultur och fritid är 286,7 mnkr avsatt under planperioden. 

Det planeras för en ny badanläggning som beräknas vara färdig 2029. En del av den totala 

projektbudgeten ligger därmed utanför planperioden. Badanläggningen kommer byggas vid 

arenaområdet på Kristineslätt och innehålla en 50-meters motionsbassäng, två multibas-

sänger och en barnbassäng. I samband med att den nya badanläggningen öppnar kommer 

gamla Klitterbadet att avvecklas. För att Klitterbadet ska kunna fortsätta drivas fram till ny-

byggnationen är klar avsätts medel för att klara eventuella akuta åtgärder och renoveringar.  

Det satsas medel på konstnärlig utsmyckning av Tröingeskolan och nya Klitterbadet samt in-

ventarier till Tröinge idrottshall. Teatergläntan kommer att utrustas med bland annat en ny 

servicebyggnad, som finansieras via intäkter från hyresgästen. Det kommer även att byggas 

en ny lekplats vid Gruebäck. Vidare avsätts medel för att byta ut konstgräset på Falkenbergs 

idrottsplats och det kommer att anläggas en ny 11-mannaplan med konstgräs. 

Kommunens befintliga hundrastgård ska flyttas och det budgeteras även för att utöka storle-

ken på den. Kultur-, fritids- och tekniknämnden har även ett årligt anslag för investeringar i 

bland annat konst, maskiner och fordon, reinvesteringar i anläggningar och bibliotek.   

Infrastruktur  

För infrastrukturella investeringar har totalt 286,7 mnkr avsatts under perioden. Det planeras 

för en ny cirkulationsplats samt en gång- och cykelvägtunnel utmed Göteborgsvägen mellan 

Arvidstorpsrondellen och Tångarondellen. I samband med att Stafsinge utvecklas kommer 

Stafsingevägen byggas om.  

Det pågår en utbyggnad av Kattegattleden, bilfri cykelled längs Hallandskusten, en utbyggnad 

som sker i samarbete med Trafikverket. I samband med att Morup exploateras kommer där 

att byggas ett nytt busstorg. Det planeras även för åtgärder för att stabilisera delar av Ätrans 

slänt för att förebygga risk för ras.  

I planen finns medel avsatta för underhåll av kajerna i Falkenbergs och Glommens hamn samt 

för underhållsmuddring i Falkenbergs hamn. Det finns även ett årligt anslag för infrastruktur 

för underhåll av befintliga gator och vägar, gatubelysning, trafiksäkerhetshöjande åtgärder 

med mera.  
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Övriga investeringar 

Totalt avsätts 307,0 mnkr för övriga investeringar under planperioden. Det pågår ett arbete 

med elbesparande åtgärder och det avsätts medel för ventilationsåtgärder i delar av Stadshu-

set. Det planeras för en ny räddningsstation i Vessigebro och anslaget för underhåll av kom-

munens fastighetsbestånd ökas under 2026-2028. Under övriga investeringar redovisas även 

årligt anslag för Måltid Falkenberg, hyresgästanpassningar, garantiarbeten i fastigheter, IT-in-

vesteringar och oförutsedda investeringar.   

Investeringar inom exploateringsprojekt 

Investeringar inom exploateringsprojekt består av utbyggnad av allmän plats, så som gator, 

vägar och grönområden, när områden i kommunen exploateras. Det finns 288,5 mnkr avsatta 

för detta. De två största projekten under planperioden är utbyggnad av allmän plats i Skrea 

samt området kring den nya skolan i Tröingedal. Läs vidare om exploateringar i avsnittet ex-

ploateringsverksamhet. 

   

Ansv.

nämnd
Investeringsplan, tkr

Projekt

budget

Prognos

tom

2023

Plan

2024

Plan

2025

Plan

2026

Plan

2027

Plan

2028

Barn och utbildning

KFT Tröingeskolan 488 700 267 000 183 000 38 700

BUN Tröingeskolan, inventarier och digital infrastruktur 20 000 18 000 2 000

KFT Ventilationsåtgärder, Tullbroskolan 16 000 1 000 7 000 8 000

KFT Hertingsskolan, ombyggnad 36 200 100 400 10 000 25 700

BUN Digital infrastruktur, grundskolor 5 000 4 000 1 000

BUN Tångaskolan, tekniksal och slöjd 1 000 1 000

BUN Anpassad grundskola, inventarier 500 500

BUN Integritetsskyddande åtgärder i omklädningsrum 1 000 1 000

KFT Vinbergs nya förskola 35 100 2 000 20 000 13 100

KFT Långaveka förskola 52 000 2 000 30 000 20 000

KFT Campus, lokalanpassning 6 000 500 5 500

BUN Campus, inventarier 3 300 3 300

SVN Inventarier, kök i skolor och förskolor 1 300 600 700

BUN Inventarier, skolor och förskolor 3 000 800 2 200

BUN Barn- och utbildningsnämnden, årligt anslag 6 500 7 000 7 000 7 000 7 000

Summa investeringar, barn och utbildning 232 200 89 200 49 000 55 600 7 000

Kultur och fritid

KFT Nya Klitterbadet 430 000 1 000 1 000 5 000 70 000 150 000

KFT Nya Klitterbadet, konstnärlig utsmyckning 1 000 1 000

KFT Klitterbadet, utökat anslag för underhåll 4 900 2 900 500 500 500 500

KFT Tröingeskolan, konstnärlig utsmyckning 2 500 200 1 300 1 000

KFT Tröinge Idrottshall, inventarier 1 000 1 000

KFT Teatergläntan, servicebyggnad m.m. 3 200 3 200

KFT Lekplats Gruebäck 4 200 500 3 700

KFT Falkenbergs IP, byte av konstgräs 5 000 5 000

KFT Konstgräsplan, nyanläggning 9 000 9 000

KFT Hundrastgård 100 100

KFT Investeringar kultur och fritid, årligt anslag 6 000 5 000 6 000 6 000 6 000

Summa investeringar, kultur och fritid 16 800 15 400 20 500 76 500 157 500
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Ansv.

nämnd
Investeringsplan, tkr

Projekt

budget

Prognos

tom

2023

Plan

2024

Plan

2025

Plan

2026

Plan

2027

Plan

2028

Social omsorg

SN Trädgårdens seniorkvarter, inventarier 6 200 800 3 000 2 400

SVN Trädgårdens seniorkvarter, köksutrustning 200 200

KFT Lokalanpassning, gruppboende LSS 4 000 4 000

SN Årligt anslag SN 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500

Summa investeringar, social omsorg 10 700 5 900 3 500 3 500 3 500

Infrastruktur

KFT Cirkulationsplats och GC-tunnel, Göteborgsvägen 24 600 1 000 2 000 9 600 12 000

KFT Stafsingevägen 14 600 5 600 9 000

KFT Kattegattleden, bilfri cykelled Hallandskusten 41 700 16 000 500 3 500 9 100 5 600 7 000

KFT Busstorg i Morup 4 000 4 000

KFT Släntstabilisering Ätran 4 000 4 000

KFT Falkenbergs och Glommens hamn, renovering av kajer 33 000 1 000 20 000 10 000 2 000

KFT Falkenbergs hamn, muddring 15 000 15 000

KFT Investeringar infrastruktur, årligt anslag 21 200 21 200 21 200 21 200 21 200

Summa investeringar, infrastruktur 43 700 72 900 53 300 26 800 28 200

Övriga investeringar

KFT Elbesparande åtgärder 16 200 4 500 11 700

KFT Stadshuset, åtgärder luft och ljud 6 000 6 000

KFT Räddningsstation Vessigebro 20 800 10 000 10 800

KFT Underhåll och hyresgästanpassning, fastigheter 500 500 500 500 500

KFT Garantiarbeten fastigheter, årligt anslag 700 700 700 700 700

KS Oförutsedda investeringar, kommunstyrelsen 100 100 100 100 100

KFT Årligt anslag för fastighetsunderhåll 45 000 45 000 50 000 55 000 55 000

SVN Måltid Falkenberg, årligt anslag 300 300 300 500 500

SVN IT-investeringar, årligt anslag 2 400 1 100 1 100 3 200 2 300

Summa investeringar, övrigt 66 700 57 700 63 500 60 000 59 100

370 100 241 100 189 800 222 400 255 300

Exploateringsinvesteringar

KS Skrea Lyckan, utbyggnad av allmän plats 53 300 1 200 12 100 25 700 11 300 3 000

KS Tröingedal, utbyggnad av allmän plats 90 200 39 200 18 900 11 800 1 800 18 500

KS Investeringar inom exploateringsprojekt, övriga 217 400 32 000 38 900 49 700 35 700 15 600 45 500

Summa investeringar, exploateringsverksamhet 69 900 87 200 48 800 34 100 48 500

440 000 328 300 238 600 256 500 303 800Summa investeringar, totalt

Summa investeringar, exklusive exploateringsinvesteringar
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Exploateringsverksamhet 

Exploateringsverksamhetens syfte är att förädla kommunalt ägd mark genom att detaljplane-

lägga och bygga ut infrastruktur för att kunna erbjuda mark för bostads- och verksamhetsän-

damål, både till marknaden och för kommunens eget behov. Inom exploateringsverksam-

heten ingår även strategiska förvärv, där det på lång sikt kan bli aktuellt att förädla marken. 

Vid en exploatering omvandlas råmark till områden för bostäder eller verksamheter. I exploa-

teringsplanen ingår både kommunala och privata exploateringsområden. Privatägd mark ingår 

när kommunen, enligt tecknade avtal, ska bygga ut den allmänna platsmarken. För kommu-

nens del innebär det investeringar i allmän platsmark, såsom gator, gång- och cykelvägar och 

grönområden. Exploatering av mark innebär också investeringar för de kommunala bolagen 

Falkenberg Energi AB och Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB som sköter om energi- och 

VA-försörjningen i Falkenbergs kommun. Skötsel och drift av den allmänna platsmarken han-

teras oftast av kommunen och kostnaderna belastar kultur-, fritids- och tekniknämnden.  

Under åren har ett antal strategiska förvärv genomförts som förbättrar kommunens möjlig-

heter för den långsiktiga samhällsplaneringen. Mark har köpts in, där det på olika lång sikt är 

aktuellt med en förändrad markanvändning. Det pågår också en rad diskussioner, vilka kan 

leda till förvärv under kommande år.  

Totalt pågår cirka 60 olika exploateringsprojekt både i planerings- och genomförandeskede i 

Falkenbergs kommun. I dagsläget planläggs mark både för bostäder och verksamheter i olika 

områden i kommunen. 

Det pågår försäljning av småhustomter i Stafsinge. Försäljning av etapp två pågår och cirka 35-

40 tomter av totalt cirka 100 är sålda. Det har även sålts mark i Stafsinge för fem radhus i 

hyresrättsform. Under 2023 har enstaka småhustomter i inlandet sålts. Under 2022-2023 har 

ett flertal försäljningar av verksamhetstomter genomförts inom områdena Smedjeholm och 

Falkenbergsmotet.  

Detaljplanen för Tröingedal har vunnit laga kraft och byggnation av både skola och infrastruk-

tur pågår. Infrastrukturen beräknas vara klar under 2024 och försäljning av bostadsmarken 

beräknas påbörjas 2025-2026. 

Detaljplan för ett nytt hotell vid Falkenbergsmotet vann laga kraft 2022 och iordningställande 

av anläggningar inom allmän plats sker under 2023-2024. Förhoppningen är att byggnation av 

hotell kan påbörjas under 2024. 

Detaljplaneläggning pågår för området Lyckan i Skrea för att möjliggöra bostäder i form av 

friliggande villor, radhus/kedjehus och flerfamiljshus. Detaljplanen beräknas antas 2024 och 

därefter ska utbyggnad av infrastruktur påbörjas. Tomtförsäljningar beräknas ske med start 

under 2026. 

Detaljplaneläggning pågår i Morup för att möjliggöra nya bostäder. Detaljplanen beräknas an-

tas 2024 och utbyggnad av allmän platsmark påbörjas därefter. Del av Nybyggarevägen är re-

dan utbyggd och tomter är avstyckade.  
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Detaljplaneläggning i Slöinge pågår. Detaljplanen ska möjliggöra för bostadsbyggnation i form 

av friliggande villor och parhus/radhus och beräknas antas 2025. Allmän platsmark byggs ut 

2025-2026 och markförsäljning beräknas påbörjas 2026. 

Under 2023 påbörjades arbetet med en ny detaljplan för bostäder i Ätran. Detaljplanen be-

räknas antas under 2024 och den allmänna platsmarken byggs därefter ut. Tomtförsäljning 

beräknas påbörjas under 2026. Planläggning för verksamhetsmark i Ätran påbörjas under 

2023. 

På grund av rådande konjunktur med höga räntor och ökade kostnader minskar förfrågning-

arna både gällande bostads- och verksamhetsmark och det finns en risk att det fortsätter så 

ett tag framöver. Det kan komma att ta längre tid att sälja planlagd mark än det tidigare gjort. 

Det finns även en risk att tecknade avtal inte genomförs alls eller att köparen efterfrågar en 

förlängning av avtalet. 

  

Exploateringsprojekt, tkr 2024 2025 2026 2027 2028 

            

Skrea Lyckan           

Försäljningar     -27 280 -42 500 -42 900 

Ersättning exploatering           

Kostnader, utbetalningar/utgifter lager 4 710         

Investering, utbyggnad av allmän plats* 12 100 25 700 11 300   3 000 

            

Tröingedal           

Försäljningar   -10 000 -25 440     

Ersättning exploatering -200 -7 000 -3 000     

Kostnader, utbetalningar/utgifter lager 120         

Investering, utbyggnad av allmän plats* 18 900 11 800 1 800 18 500   

            

Övriga           

Försäljningar -38 090 -25 920 -48 410 -34 090 -17 220 

Ersättning exploatering -4 760 -15 860 -15 290 -11 520 -2 320 

Kostnader, utbetalningar/utgifter lager 26 950 28 010 15 410 5 510 1 490 

Investering, utbyggnad av allmän plats* 38 900 49 700 35 700 15 600 45 500 

            

Summa           

Försäljningar -38 090 -35 920 -101 130 -76 590 -60 120 

Ersättning exploatering -4 960 -22 860 -18 290 -11 520 -2 320 

Kostnader, utbetalningar/utgifter lager 31 780 28 010 15 410 5 510 1 490 

Investering, utbyggnad av allmän plats* 69 900 87 200 48 800 34 100 48 500 

            

*redovisas även i investeringsplanen           

 



Budget - Falkenbergs kommun 33 (64) 
 

Ekonomiska rapporter 

Resultatbudget 

Resultatbudget, mnkr 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Verksamhetens intäkter och kostnader -3 093,8 -3 175,6 -3 286,7 

Avskrivningar -176,1 -182,0 -190,8 

Verksamhetens nettokostnader -3 269,9 -3 357,6 -3 477,5 

Skatteintäkter 2 393,7 2 506,2 2 615,4 

Generella statsbidrag 926,5 970,3 1 004,7 

Verksamhetens resultat 50,3 118,9 142,6 

Finansiella intäkter 162,5 158,6 166,9 

Finansiella kostnader -180,4 -198,6 -203,7 

Årets resultat 32,4 78,8 105,7 

 

Resultat 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Årets resultat, mnkr 32,4 78,8 105,7 

Resultatandel av skatteintäkter och generella statsbidrag 1,0% 2,3% 2,9% 

Förändring av verksamhetens nettokostnader 7,6% 2,7% 3,6% 

Förändring av skatter och generella statsbidrag 6,7% 4,7% 4,1% 

 

Den budgeterade resultatandelen uppgår till 1,0 % för 2024 vilket understiger kommunens 

resultatmål på 2,0 %. Trots en stark tillväxt av skatteintäkter och generella statsbidrag under 

2024 på 6,7 % är ökningen av nettokostnaderna högre och uppgår till 7,6 %. Den höga netto-

kostnadsutvecklingen 2024 beror framför allt på ökade pensionskostnader och ökade lokal-

kostnader vilket beskrivs under avsnittet Verksamhetens nettokostnader och nämndernas till-

delning. 

 

För 2025 budgeteras en resultatandel på 2,3 %. Tillväxten av skatteintäkter och generella 

statsbidrag budgeteras till 4,7 % medan nettokostnadsökningen uppgår till 2,7 %. Att netto-

kostnadsökningen inte är högre beror till viss del på den höga nivån 2024 men framför allt på 

att pensionskostnaderna börjar återgå till mer normala nivåer i takt med att inflationen mins-

kar. För 2026 budgeteras en resultatandel på 2,9 %. Tillväxten av skatteintäkter och generella 

statsbidrag uppgår till 4,1 % medan nettokostnadsökningen budgeteras till 3,6 %. Nivån på 

nettokostnadsökningen drivs till viss del upp av den låga nivån 2025 men ligger för övrigt på 

en mer rimlig nivå. Den genomsnittliga resultatandelen under planperioden uppgår till  

2,1 %. 
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Sammanställd budget för koncernen 

Falkenbergs kommun 

Resultatbudget, kommunkoncernen, mnkr 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Verksamhetens intäkter och kostnader -2 878,8 -2 898,9 -3 171,2 

Avskrivningar och nedskrivningar -291,1 -390,3 -158,4 

Verksamhetens nettokostnad -3 169,9 -3 289,2 -3 329,6 

Skatteintäkter 2 393,7 2 506,2 2 615,4 

Generella statsbidrag och utjämning 926,5 970,3 1 004,7 

Verksamhetens resultat 150,3 187,3 290,5 

Finansiella intäkter 13,0 15,6 17,2 

Finansiella kostnader -136,1 -168,0 -186,9 

Resultat efter finansiella kostnader 27,2 34,9 120,8 

Uppskjuten skatt 0,0 0,0 0,0 

Skatt på årets resultat -6,0 -1,5 -3,0 

Årets resultat 21,2 33,4 117,8 

        

Årets resultat exkl. jämförelsestörande poster 21,2 33,4 117,8 
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Balansbudget, kommunen 

Balansbudget, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2025 

Plan 

2026 

        

Tillgångar       

Anläggningstillgångar       

Materiella anläggningstillgångar 4 360,3 4 450,9 4 461,1 

Finansiella anläggningstillgångar 3 484,4 3 990,4 4 233,2 

Summa anläggningstillgångar 7 844,7 8 441,3 8 694,3 

        

Omsättningstillgångar       

Lager 66,2 61,2 56,2 

Kortfristiga fordringar 353,5 357,0 360,6 

Kassa och bank 167,3 169,8 164,7 

Summa omsättningstillgångar 587,0 588,0 581,5 

        

Summa tillgångar 8 431,7 9 029,3 9 275,8 

        

Eget kapital, avsättningar och skulder       

Eget kapital       

Årets resultat 32,4 78,8 105,7 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 318,9 347,6 362,0 

Övrigt eget kapital 1 844,0 1 847,7 1 912,1 

Summa eget kapital 2 195,3 2 274,1 2 379,8 

        

Avsättningar       

Pensioner och liknande förpliktelser 37,1 36,3 35,0 

Övriga avsättningar 3,3 3,3 3,3 

Summa avsättningar 40,4 39,6 38,3 

        

Skulder       

Långfristiga skulder 5 498,0 5 960,8 5 995,2 

Kortfristiga skulder 698,0 754,9 862,4 

Summa skulder 6 196,0 6 715,7 6 857,6 

        

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 8 431,7 9 029,4 9 275,7 
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Balansbudget, kommunkoncern 

Balansbudget, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2025 

Plan 

2026 

        

Tillgångar       

Anläggningstillgångar       

Immateriella anläggningstillgångar 7,3 7,2 7,1 

Materiella anläggningstillgångar 8 769,2 9 570,0 10 071,9 

Finansiella anläggningstillgångar 76,4 80,4 84,2 

Summa anläggningstillgångar 8 853,0 9 657,6 10 163,2 

        

Omsättningstillgångar       

Lager 72,0 67,0 62,0 

Kortfristiga fordringar 448,5 301,8 77,7 

Kassa och Bank 167,7 170,3 165,0 

Summa omsättningstillgångar 688,2 539,2 304,8 

        

Summa tillgångar 9 541,2 10 196,8 10 468,0 

        

Eget kapital, avsättningar och skulder       

Eget kapital       

Årets resultat 21,2 33,4 117,8 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 318,9 347,6 362,0 

Övrigt eget kapital 2 372,3 2 385,0 2 404,1 

Summa eget kapital 2 712,4 2 766,0 2 883,9 

        

Avsättningar       

Pensioner och liknande förpliktelser 37,1 36,3 35,0 

Övriga avsättningar 161,0 166,0 171,0 

Summa avsättningar 198,1 202,3 206,0 

        

Skulder       

Långfristiga skulder 5 501,7 5 996,5 6 063,1 

Kortfristiga skulder 1 129,0 1 232,0 1 315,0 

Summa skulder 6 630,7 7 228,5 7 378,1 

        

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 9 541,2 10 196,8 10 468,0 
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Finansieringsbudget 

Finansieringsbudget, mnkr 
Budget Ram Plan 

2024 2025 2026 

Den löpande verksamheten       

Årets resultat 32,4 78,8 105,7 

Justeringar för avskrivningar 176,1 182,0 190,8 

Justering för förändring av avsättningar 1,2 -0,9 -1,3 

Justering för övriga poster 0,0 0,0 0,0 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 209,6 259,9 295,2 

        

Den löpande verksamheten       

+/- Minskning/ökning lager 4,0 5,0 5,0 

+/- Minskning/ökning kortfristiga fordringar -3,5 -3,5 -3,6 

+/- Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder 6,9 57,0 107,5 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 217,1 318,4 404,2 

        

Investeringsverksamheten       

Investeringar i fastigheter och inventarier -362,0 -272,6 -200,9 

Försäljning av fastigheter och inventarier 0,0 0,0 0,0 

Övriga materiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 

+/- Minskning/ökning av övriga finansiella anläggningstillgångar -712,7 -506,0 -242,8 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 074,7 -778,6 -443,7 

        

Finansieringsverksamheten       

Nyupptagna långfristiga lån 834,5 441,5 13,4 

Minskning långfristiga skulder -33,7 -34,0 -34,3 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 800,8 407,5 -20,9 

        

Årets kassaflöde -56,8 -52,8 -60,4 

Likvida medel vid årets början 168,6 111,7 59,0 

Likvida medel vid årets slut 111,7 59,0 -1,4 

+/- Ökning/minskning av kassa och bank 56,8 52,8 60,4 
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Verksamhetsbeskrivning 

Verksamheter organiserade i  

kommunen 

Kommunstyrelsen 

 
 

Kommunstyrelsens budgetram utökas med totalt 38 260 tkr under planperioden.  

Kommunstyrelsens HR-avdelning tilldelas medel från 2024 för ett höjt friskvårdsbidrag från  

1 500 kr per år till 2 000 kr per år för anställda i Falkenbergs kommun. Vidare tilldelas även en 

budgetpost i HR-avdelningens ram för gemensamma kompetensförsörjningsåtgärder. Pro-

jektet kommer att innebära ett tillitsbaserat arbetssätt och budgetposten ska användas där 

behoven är som störst i kommunen. Syftet är att stävja välfärdsutmaningarna inom kompe-

tensförsörjning.  

I samband med att kommunen från 2024 tar över driften av daglig verksamhet (LSS) som tidi-

gare varit i privat regi, justeras HR-avdelningens budgetram för fler fackliga ombud och ökning 

av facklig tid.  

Budget för bankkostnader som klassas som administrativa kostnader flyttas från centrala fi-

nansiella kostnader till kommunstyrelsen. Under 2024 tilldelas kommunstyrelsen tillfälliga 

medel för Europaparlamentsvalet enligt tidigare beslut. Kommunstyrelsen tilldelas också till-

fälliga medel under 2024-2026 för att hantera utredningskostnader gällande en långsiktig ut-

veckling av Norra Åstranden. Vidare kompenseras kommunstyrelsen för ökade driftskostna-

der i samband med investering i web och e-arkiv från 2025. 

Resurscenter tilldelas ett anpassat tidsbegränsat bidrag med syfte att ge befintlig verksamhet 

möjlighet att ställa om och anpassa sig till de nya förutsättningarna när antalet deltagare från 

både Arbetsförmedlingen och kommunen minskar. Det tidsbegränsade bidraget uppgår till 

750 tkr år 2024, 500 tkr år 2025 och 250 tkr år 2026. 

Som ett led i kommunens övergripande arbete med social hållbarhet tilldelas medel till kom-

munstyrelsens budgetram för brottsförebyggande arbete från 2024, samt insatser mot barn-

fattigdom från 2025. 

Volym- och indexuppräkning sker av färdtjänstverksamheten. Räddningsförbundets budget 

justeras för index- och demografiuppräkning. Under 2024 sker en tillfällig sänkning av med-

lemsavgiften till Räddningsförbundet med 16,8 mnkr. Anledningen är att förbundet haft en 

långt mycket starkare finansiell ställning än ägardirektivet stadgar. Genom den sänkta med-

lemsavgiften återställs soliditeten i förbundet till en mer ändamålsenlig nivå. Förbundet åläggs 

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Kommunstyrelsen exkl. affärsverksamhet 207 278 4 510 211 788 22 268 234 056 4 131 238 187

Kommunstyrelsens affärsverksamhet -14 475 7 342 -7 133 -38 -7 171 47 -7 124
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även att göra en verksamhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 1,0 % av bud-

getramen. 

 

Budgetramen för vind- och vattenproduktion under kommunstyrelsens affärsverksamhet ju-

steras under planperioden för minskade intäkter på grund av ett lägre prognostiserat spotpris 

än 2023 samt en justering för att intäkterna bättre ska stämma överens med prismodellen 

som gäller vid timdebitering på vindkraftsproduktion. En ökning av exploateringsverksamhet-

ens budget sker för att täcka kostnader gällande detaljplaneläggning inom framtida exploate-

ringsprojekt. Motsvarande belopp budgeteras för reavinst från försäljning av exploaterings-

mark. 

Kommunstyrelsen tillskjuts medel från 2024 för utökade bidrag till Falkenbergs föreningsråd, 

Falkenbergs kvinnojour samt Falkenbergs Fontänhus. Kommunstyrelsens budgetram justeras 

även för prisuppräkning och demografiuppräkning i enlighet med kommunens resursfördel-

ningsmodell, med undantag för 2024 då demografiuppräkningen utgår på grund av rådande 

konjunkturläge och en osäker prognos av befolkningstillväxten. Vidare justeras nämndens ram 

för tillfälliga poster och förändrade lokal- och kapitalkostnader. En verksamhetsöversyn, som 

motsvarar minskade kostnader med 1,0 % av nämndens ram, ska genomföras varje år i plan-

perioden. Justering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt av 2023 års löneavtal. 

Medel för löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt 

och utfördelning sker när nämndens kostnad är fastställd. 

Kommunstyrelsens budgetram          

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Utvecklingsavdelning 15 571       

Ekonomiavdelning 13 014 610     

Kansliavdelning 7 675       

HR-avdelning, exkl. bemanning 29 600 2 900 500   

Bemanningsenheten 0       

Näringslivsavdelning 9 989       

Hållbar samhällsutveckling 39 119 2 355 450 -250 

Politisk verksamhet 16 961 500 -500   

Gemensam verksamhet 4 228       

Färdtjänst 21 285 5 500 1 500 1 500 

Räddningsförbund 49 836 -14 056 18 354 1 605 

Ofördelat/övrigt   6 701 1 964 1 276 

Summa exkl. affärsverksamhet 207 278 4 510 22 268 4 131 

Budgetram exkl. affärsverksamhet 207 278 211 788 234 056 238 187 

Affärsverksamhet - exploatering 0       

Affärsverksamhet - elproduktion -14 475 7 342 -38 47 

Summa affärsverksamhet -14 475 7 342 -38 47 

Budgetram affärsverksamhet -14 475 -7 133 -7 171 -7 124 

          

Budgetram inkl. affärsverksamhet 192 803 204 655 226 885 231 063 
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Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Ekonomiavdelning         

Överföring av budget för bankkostnader från finansiella kostnader 610     

HR-avdelning, exkl. bemanning         

Ökat friskvårdsbidrag   1300     

Åtgärder för att möta kompetensförsörjningsutmaningen 1000 500   

Hemtagning av verksamhet, ökad facklig tid   600     

Hållbar samhällsutveckling         

Bidrag till Resurscenter   750 -250 -250 

Insatser mot barnfattigdom      700   

Brottsförebyggande arbete   855     

Utredning Norra Åstranden   750     

Politisk verksamhet         

Europaparlamentsvalet 2024   500 -500   

Färdtjänst         

Prisuppräkning och volymökning färdtjänst   5 500 1 500 1 500 

Räddningsförbund         

Justering/indexuppräkning Räddningsförbundet   2 734 1 564 1 605 

Justering medlemsavgift 2024   -16 790 16 790   

Affärsverksamhet         

Justering av budget för elproduktionen, vind   6 099     

Justering av budget för elproduktionen, vatten   827     

Justering kapitalkostnader   416 -38 47 

Detaljplaneläggning exploateringsprojekt   27 760 25 310 27 000 

Reavinst från försäljning exploateringsmark   -27 760 -25 310 -27 000 

Ofördelat/övrigt         

Utökat bidrag till Falkenbergs Föreningsråd   400     

Utökat bidrag till Falkenbergs Kvinnojour   255     

Utökat bidrag till Falkenbergs Fontänhus   850     

Driftskostnader sökplattform för web och e-arkiv     310   

Justering Fegensamverkan     -110   

Prisuppräkning   1 904 1 757 1 872 

Demografiuppräkning   0 995 1 112 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   739     

Justering lokalkostnad   336 501 164 

Justering kapitalkostnader   3 518 -53 -363 

Effekt av verksamhetsöversyn   -1 301 -1 436 -1 509 

Summa förändring, inkl. affärsverksamhet   11 852 22 230 4 178 
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Barn- och utbildningsnämnden 

 
 

Barn- och utbildningsnämndens budgetram utökas med totalt 65 243 tkr under planperioden.  

Barn- och utbildningsnämndens budget justeras årligen med volymförändringar i verksamhet-

erna baserat på kommunens beslutade befolkningsprognos. Enligt kommunens resursfördel-

ningsmodell delas barn- och utbildningsnämndens verksamhet för skola och barnomsorg in i 

kategorierna förskoleverksamhet, grundskoleverksamhet, fritidsverksamhet och gymnasie-

verksamhet. Jämfört med föregående års budget har volymerna under planperioden justerats 

utifrån nämndens utfall 2022 och prognosen för 2023. Det är framför allt i grundskoleverk-

samheten en nedjustering har skett mellan 2023 och 2024 utifrån faktiskt antal elever, men 

även volymerna inom förskola har reviderats ner under planperioden. Volymerna i grundskola 

förväntas dock fortsätta öka under planperioden, medan man i förskola ser en minskande 

trend utifrån att takten i bostadsbyggandet förväntas avta. Den största ökningen under plan-

perioden syns i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola.  

Kostnader för stödbehov för barn och elever inom förskola och förskoleklass som förväntas 
tillhöra den anpassade grundskolan är idag ofinansierade. När dessa elever sedan skrivs in i 
den anpassade skolan erhålls ett grundbelopp för de kostnader som finns kopplat till verksam-
heten genom kommunens resursfördelningsmodell. Barn- och utbildningsnämndens bud-
getram justeras under 2025 och 2026 för att i fortsättningen kunna möta de ökade stödbeho-
ven. 

Barn- och utbildningsnämnden driver tillsammans med socialnämnden ett förebyggande ar-
bete med att stärka skolresultat för grundskoleelever i familjehem enligt den etablerade mo-
dellen Skolfam. Organisationen har haft samma omfattning sen 2013 och arbetet har bedrivits 
av 50 % specialpedagog från barn- och utbildningsförvaltningen och 50 % psykolog från soci-
alförvaltningen. För att bibehålla ambitionsnivån och hantera volymökningen utökas tjäns-
terna till 100 % vardera med justering i barn- och utbildningsnämndens budgetram från 2024 
och i socialnämndens budgetram från 2025. 
  
Barn- och utbildningsnämndens budgetram justeras 2024 för volymökning inom korttidstillsyn 
enligt LSS. Under 2023 har nämnden prognostiserat underskott kopplat till fler elever och ett 
ökat behov hos eleverna som behöver mötas upp med utökning av personal. Underskottet 
förväntas kvarstå kommande budgetår utifrån dagens elevantal och budget för dessa volymer 
ska enligt tidigare beslut äskas i den årliga budgetprocessen. 
 
Som ett led i kommunens övergripande arbete och handlingsplan för ökad trygghet, tillskjuts 

medel i barn- och utbildningsnämndens budgetram från 2024 för sökinsatser med narkotika-

hundar, utbildningsinsatser för elever och föräldrar, mobilsensorer för signal till väktare och 

fältarbetare, samt utbildningsinsatser för lärare och fritidspersonal för att upptäcka och före-

bygga narkotikapåverkade ungdomar. 

Nämndens budgetram justeras för förändring i generella statsbidrag som rör barn- och utbild-

ningsnämndens verksamhetsområden. Kompensation för uppräkning av köpt verksamhet 

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Barn- och utbildningsnämnden 1 301 458 33 616 1 335 074 12 639 1 347 713 18 988 1 366 701
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sätts av centralt tillsammans med avsättning för löneökningar. Nämnden erhåller denna kom-

pensation i samband med att de erhåller kompensation för löneökningar. Budgeten för en 

tjänst inom projektet tidiga samordnade insatser (TSI) flyttas från barn- och utbildningsnämn-

den till socialnämnden. Nämnden kompenseras även för driftskostnader som uppstår i sam-

band med investering i digital infrastruktur inför digitala nationella prov, tilldelning sker suc-

cessivt under planperioden i takt med utbyggnad av infrastruktur och upptrappning av digitala 

prov i verksamheterna.  

Barn- och utbildningsnämndens budgetram justeras för prisuppräkning och demografiuppräk-

ning i enlighet med kommunens resursfördelningsmodell med undantag för 2024 då demo-

grafiuppräkningen utgår på grund av rådande konjunkturläge och en osäker prognos av be-

folkningstillväxten. Vidare justeras nämndens ram för förändrade lokal- och kapitalkostnader. 

Samtidigt sker kompensationen till förskolor och skolor under annan huvudman, vars ersätt-

ning bygger på kommunens snittkostnad för egna lokaler. En verksamhetsöversyn, som mot-

svarar minskade kostnader med 1,0 % av nämndens ram, ska genomföras 2024. Det tidigare 

beslutet innebar en verksamhetsöversyn på 0,6 %, men i samband med beslut om budgetför-

utsättningar fick nämnden i uppdrag att planera för en ökad effekt av verksamhetsöversyn 

under 2024, kopplat till kända kostnadsminskningar under året. Under 2025 och 2026 ska en 

verksamhetsöversyn motsvarande 0,6 % av nämndens ram genomföras. Detta ska i möjligaste 

mån inte leda till effektiviseringar som påverkar personaltätheten i skola och barnomsorg. Ju-

stering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt av 2023 års löneavtal. Medel för 

löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt och utför-

delning sker när nämndens kostnad är fastställd. Kompensation för ökat personalkostnadspå-

lägg sker även för förskolor och skolor under annan huvudman. 
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Barn- och utbildningsnämndens budgetram        

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 1 977       

Förskoleverksamhet 344 289 465 -195 -1 735 

Familjedaghem              1 944       

Fritidshem                 46 912 1 170 -48 501 

Förskoleklass och grundskola 573 352 4 214 -430 4 027 

Gymnasieskola              221 816 4 841 5 122 11 495 

Kommunal vuxenutbildning   36 952       

Korttidstillsyn 4 146 500     

Gemensam verksamhet 70 070       

Ofördelat/övrigt   22 426 8 190 4 701 

Summa 1 301 458 33 616 12 639 18 988 

Budgetram 1 301 458 1 335 074 1 347 713 1 366 701 

          

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Förskoleverksamhet         

Volymjustering förskola   465 -1 445 -2 985 

Likvärdiga förutsättningar     1 250 1 250 

Fritidshem         

Volymjustering fritidshem   1 170 -48 501 

Förskoleklass och grundskola         

Volymjustering grundskola, inklusive anpassad skola   3 814 -430 4 027 

Skolfam   400     

Gymnasieskola         

Volymjustering gymnasieskola, inklusive anpassad gymnasieskola 4 841 5 122 11 495 

Korttidsstillsyn         

Volymökning korttidstillsyn enligt LSS   500     

Ofördelat/övrigt         

Handlingsplan för ökad trygghet   350     

Licenser nationella prov   300 300 300 

Generella statsbidrag destinerade barn- och utbildningsnämnden 199 706 1 436 

Överföring av TSI-tjänst till socialnämnden   -550     

Prisuppräkning   5 032 4 643 4 947 

Demografiuppräkning     914 1 022 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   7 118     

Justering lokalkostnad   17 912 9 723 6 809 

Justering lokalkostnader, bidrag till fristående enheter   4 586 1 590 531 

Justering kapitalkostnader   227 -1 234 -1 555 

Justering kapitalkostnader, bidrag till fristående enheter 122 -312 -315 

Effekt av verksamhetsöversyn   -12 870 -8 140 -8 474 

Summa förändring   33 616 12 639 18 988 
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Barn- och utbildningsnämndens volym- och resursfördelning

Volymer och á-priser
Budget 

2023

Förändring

2024

Förändring

2025

Förändring

2026

Förskola

Antal barn, kommunen 1 824 1 828 1 816 1 792

À-pris per barn, kommunen, kr 116 291 120 449 124 393

Volymförändring, kr 465 162 -1 445 386 -2 985 436

Antal barn, annan huvudman 610 610 610 610

À-pris per barn, annan huvudman, kr 153 272 158 753 163 952

Volymförändring, kr 0 0 0

Summa volymförändring förskola, kr 465 162 -1 445 386 -2 985 436

Förskoleklass och grundskola

Antal elever, kommunen 4 719 4 664 4 659 4 710

À-pris per elev, kommunen, kr 82 944 85 910 88 723

Volymförändring, kr -4 561 924 -429 550 4 524 887

Antal elever, annan huvudman 905 905 905 905

À-pris per elev, annan huvudman, kr 92 081 95 373 98 496

Volymförändring, kr 0 0 0

Volymförändring anpassad skola, kr 8 376 273 0 -497 772

Summa volymförändring förskoleklass och grundskola, kr 3 814 349 -429 550 4 027 115

Fritidshem

Antal elever, kommunen 1 808 1 803 1 801 1 821

À-pris per elev, kommunen, kr 23 407 24 244 25 037

Volymförändring, kr -117 033 -48 487 500 749

Antal elever, annan huvudman 321 362 362 362

À-pris per elev, annan huvudman kr 31 402 32 525 33 590

Volymförändring, kr 1 287 497 0 0

Summa volymförändring fritidshem, kr 1 170 464 -48 487 500 749

Gymnasieskola

Antal elever, kommunen 1 205 1 203 1 221 1 281

À-pris per elev kommunen, kr 100 539 104 134 107 544

Volymförändring, kr -222 693 1 874 405 6 452 620

Antal elever, annan huvudman 415 423 429 450

À-pris per elev, annan huvudman, kr 143 187 148 307 153 164

Volymförändring, kr 1 080 825 889 844 3 216 443

Volymförändring anpassad gymnasieskola, kr 3 982 916 2 357 336 1 825 898

Summa volymförändring gymnasieskola, kr 4 841 048 5 121 585 11 494 962

Summa volymförändring barn- och utbildningsnämnden, kr 10 291 024 3 198 162 13 037 390
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Socialnämnden 

 
 

Socialnämndens budgetram utökas med totalt 132 182 tkr under planperioden.  

Socialnämndens budget justeras årligen med volymförändringar i verksamheterna baserat på 
kommunens beslutade befolkningsprognos. Enligt kommunens resursfördelningsmodell delas 
socialnämndens vård- och omsorgsverksamhet in i kategorierna vård och omsorg av äldre, 
funktionsstöd enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), funktionsstöd 
enligt socialtjänstlagen (SoL), vuxna med missbruksproblematik och barn- och ungdomsvård. 
Jämfört med föregående års budget har volymerna under planperioden justerats utifrån 
nämndens utfall 2022 och prognosen för 2023. Framför allt är det antal hemtjänsttimmar som 
har justerats ned mellan 2023 och 2024. 
 
Behovet av vård och omsorg av äldre ökar under planperioden till följd av en växande befolk-
ning i dessa åldersgrupper. Från 2025 ökar antalet platser på särskilt boende och biståndsbe-
dömt trygghetsboende då seniorkvarteret Trädgården succesivt renoveras och byggs ut. Som 
en följdeffekt av att fler platser blir tillgängliga avtar ökningstakten för hemtjänst och larm. 
Inom LSS-området står kommunen inför en expansiv fas under planperioden. Pågående ny-
byggnationer av gruppbostäder täcker endast platserna för de tillfälliga gruppbostäderna som 
ska avvecklas och ytterligare platser behövs därför under planperioden. Möjligheterna för om-
byggnation av befintliga lokaler i kommunen undersöks för att kunna utöka ytterligare platser 
under planperioden. I takt med att nya LSS-bostäder på hemmaplan blir tillgängliga förväntas 
behovet av externa placeringar plana ut på en lägre nivå. Utvecklingen inom funktionsstöd SoL 
förväntas öka i takt med en ökande befolkning och en det syns en förändring av målgruppen 
inom socialpsykiatrin, där behovet av boendestöd förväntas öka framöver. 
 
Ett riktat statsbidrag inom äldreomsorgen har tidigare aviserats övergå till generellt från 2024. 
I budget 2023 beslutades att statsbidraget skulle finansiera befintlig verksamhet inom social-
nämnden för redan utförda insatser, så s europaparlamentsvalet om minskat antal timanställ-
ningar. Motsvarande belopp justerades ner i nämndens budgetram 2024. När statsbidraget 
tas bort 2025 återinförs kommunal finansiering för att bibehålla den ambitionsnivå verksam-
heten hade innan statsbidraget. 2024 övergår även statsbidraget för ökad andel sjuksköters-
kor från att vara ett riktat statsbidrag till att bli ett generellt statsbidrag och nämndens ram 
minskas med motsvarande belopp. Inför 2025 har regeringen aviserat att statsbidraget för-
svinner helt. Kompensation ges därför till socialnämnden för att bibehålla det antal sjukskö-
terskor som anställdes under perioden då bidraget var riktat. 

Mötesplats Ullared startade 2020 och har sedan dess finansierats via statsbidraget för mins-
kad ensamhet och förbättrad demensvård. Sedan 2023 finns inte statsbidraget längre kvar och 
mötesplatsen är därmed ofinansierad. Socialnämnden kompenseras i budgetram från 2025 
för fortsatt drift av mötesplatsen. 

I samband med att kommunen från 2024 tar över driften av daglig verksamhet (LSS) som tidi-

gare varit i privat regi, justeras socialnämndens budgetram för de minskade kostnaderna i 

samband med återtagandet till egen regi. De återlämnade medlen har skapat förutsättningar 

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Socialnämnden, inkl. ekonomiskt bistånd 1 100 149 53 382 1 153 531 43 659 1 197 190 35 141 1 232 331
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för att tilldela socialnämnden medel för merparten av de behov nämnden lyft i sitt förslag till 

budgetunderlag. Behoven utgörs av den obudgeterade insatsen skyddat boende, att kostna-

derna för externa placeringar av barn och unga är högre än budget, ökad ersättning till famil-

jehem enligt nya rekommendationer från SKR samt att nämnden inte haft någon budget för 

barn med externt boende enligt LSS. 

Nämnden driver tillsammans med barn- och utbildningsnämnden ett arbete med tidiga sam-
ordnade insatser (TSI) för barn och unga vars hälsa riskerar att påverkas negativt av olika an-
ledningar. Satsningen har sedan tidigare utökats för att implementeras i kommunens nuva-
rande fyra skolområden. I samband med att Tröingeskolan öppnar under 2025 tillkommer ett 
skolområde och medel tilldelas för att även där implementera arbetssättet.  

Socialnämnden driver tillsammans med barn- och utbildningsnämnden även ett förebyggande 
arbete med att stärka skolresultat för grundskolebarn i familjehem enligt den etablerade mo-
dellen Skolfam. Organisationen har haft samma omfattning sen 2013 och arbetet har bedrivits 
av 50 % specialpedagog från barn- och utbildningsnämnden och 50 % psykolog från social-
nämnden. Socialnämndens del har hittills finansierats via statsbidrag, men i och med statsbi-
dragets upphörande 2024 tillskjuts medel för ett fortsatt förebyggande arbete under 2024, 
samt en utökning av tjänsten på socialnämnden till 100 % från 2025 för att bibehålla ambit-
ionsnivån och hantera volymökningen. 

Falkenbergs kommun jobbar sedan 2021 med SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) som är ett 
brotts- och drogförebyggande arbete. Socialnämnden tilldelas medel 2024 för att utöka verk-
samheten med en resurs på 50 %. För att stärka arbetet ytterligare med förebyggande åtgär-
der tilldelas socialnämnden även medel 2025 för att anställa ytterligare två fältassistenter som 
arbetar uppsökande och förebyggande med ungdomar. 

Socialnämndens budgetram justeras för prisuppräkning och demografiuppräkning i enlighet 
med kommunens resursfördelningsmodell med undantag för 2024 då demografiuppräk-
ningen utgår på grund av rådande konjunkturläge och en osäker prognos av befolkningstill-
växten. Vidare justeras nämndens ram för uppräkning av köpt verksamhet samt förändrade 
lokal- och kapitalkostnader. En verksamhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 
0,6 % av nämndens ram, ska genomföras varje år i planperioden. Verksamhetsöversynen ska 
i möjligaste mån inte leda till effektiviseringar som påverkar personaltätheten inom vård och 
omsorg.  Justering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt av 2023 års löneavtal. 
Medel för löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt 
och utfördelning sker när nämndens kostnad är fastställd. Kompensation för ökat personal-
kostnadspålägg sker även för de privata utförare som berörs av förändringen. 
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Socialnämndens budgetram      

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 2 110       

Äldreomsorg 443 638 -11 772 28 049 11 574 

Hälso- och sjukvård 93 905       

Funktionsstöd 308 771 4 541 8 730 10 705 

Barn och familj 108 207 15 444 4 010 2 186 

Vuxen 33 138       

Ledning och stab 68 525       

Flyktingmottagande 472       

Ofördelat/övrigt   45 169 2 870 10 676 

Summa exkl. ekonomiskt bistånd 1 058 766 53 382 43 659 35 141 

Budgetram exkl. ekonomiskt bistånd 1 058 766 1 112 148 1 155 807 1 190 948 

Ekonomiskt bistånd 41 383 41 383 41 383 41 383 

Budgetram inkl. ekonomiskt bistånd 1 100 149 1 153 531 1 197 190 1 232 331 
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Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Äldreomsorg         

Volymförändring vård och omsorg om äldre   318 9 559 11 574 

Ändrade förutsättningar äldreomsorg   -12 090 12 090   

Kompensation för avgående statsbidrag, ökad andel sjuksköterskor 5 200   

Kompensation för avgående statsbidrag, mötesplats Ullared   1 200   

Funktionsstöd         

Volymförändring funktionsstöd LSS   13 798 9 894 10 218 

Volymförändring funktionsstöd SoL   683 236 487 

Justering återtagande av daglig verksamhet   -11 140 -1 400   

Barn med externt boende enligt LSS   1 200     

Barn och familj         

Volymförändring barn- och ungdomsvård   1 844 1 910 986 

Tidiga samordnade insatser   1 200 1 200 1 200 

Överföring av TSI-tjänst från barn- och utbildningsnämnden 550     

Skolfam   400 400   

Placeringar barn och unga   6 200 -700   

Ökad ersättning familjehem   1 200     

Skyddat boende   3 700     

Utökad satsning SSPF   350     

Ökat antal fältassistenter     1 200   

Ofördelat/övrigt         

Generella statsbidrag destinerade till socialnämnden   12 113 -13 067 -881 

Prisuppräkning   1 686 1 555 1 657 

Demografiuppräkning     789 882 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   5 151     

Justering lokalkostnad   16 178 7 537 3 120 

Justering kapitalkostnader   -781 -384 -523 

Uppräkning köp av verksamhet   19 363 13 209 13 605 

Justering uppräkning köp av verksamhet 2023   -2 221     

Effekt av verksamhetsöversyn   -6 320 -6 769 -7 184 

Summa förändring   53 382 43 659 35 141 
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Socialnämnden volym- och resursfördelning

Volymer och á-priser
Budget 

2023

Förändring

2024

Förändring

2025

Förändring

2026

Vård och omsorg om äldre

Antal individer, kommunen 1 601 1 602 1 631 1 665

À-pris per individ, kommunen, kr 318 229 329 608 340 402

Volymförändring, kr 318 229 9 558 631 11 573 654

Summa volymförändring vård och omsorg om äldre, kr 318 229 9 558 631 11 573 654

Funktionsstöd LSS

Antal individer, kommunen 270 283 292 301

À-pris per individ, kommunen, kr 1 061 393 1 099 347 1 135 347

Volymförändring, kr 13 798 115 9 894 122 10 218 124

Summa volymförändring funktionsstöd LSS, kr 13 798 115 9 894 122 10 218 124

Funktionsstöd SoL

Antal individer, kommunen 161 164 165 167

À-pris per individ, kommunen, kr 227 768 235 912 243 637

Volymförändring, kr 683 303 235 912 487 275

Summa volymförändring funktionsstöd SoL, kr 683 303 235 912 487 275

Vuxna, missbruksproblematik

Antal individer, kommunen 34 34 34 34

À-pris per individ, kommunen, kr 504 102 522 128 539 226

Volymförändring, kr 0 0 0

Summa volymförändring vuxna, missbruk, kr 0 0 0

Barn- och ungdomsvård

Antal individer, kommunen 92 94 96 97

À-pris per individ, kommunen, kr 922 125 955 098 986 375

Volymförändring, kr 1 844 250 1 910 197 986 375

Summa volymförändring barn/ungdomsvård, kr 1 844 250 1 910 197 986 375

Summa volymförändring socialnämnden, kr 16 643 897 21 598 862 23 265 428
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Kultur-, fritids- och tekniknämnden 

 
 

Kultur-, fritids- och tekniknämndens budgetram utökas med 33 354 tkr under planperioden. 

I samband med utbyggnad av nya förskolor planeras ett antal paviljonger att avetableras suc-

cessivt, medel för detta sätts av under planperioden. Under 2024 och 2025 kommer ventilat-

ionsåtgärder och renovering genomföras på Tullbroskolan, medel tilldelas tillfälligt för evaku-

eringskostnaderna.  

Under 2025 ges ett bidrag för byte av konstgräs på den föreningsägda konstgräsplanen i Ulla-

red och föreningen i Vinberg planeras få bidrag för konstgräs 2027. Ett utökat bidrag tilldelas 

även föreningslivet från 2025 för LOK-stöd (kommunalt lokalt aktivitetsstöd) och nämnden 

tilldelas även medel för ökade kostnader gällande föreningars drift och underhåll av anlägg-

ningar. 

För att främja landsbygdsutvecklingen och främst utökning av lekplatser på landsbygden, höjs 

budgeten från 2026 för satsningar på landsbygden som föreningar kan ansöka om för olika 

satsningar utanför Falkenbergs stad. 

Budgeten för underhållsmuddring i Falkenbergs hamn flyttas från driftsbudget till investe-

ringsplan. 

Under planperioden beviljas Falkenbergs golfklubb föreningslån med 800 tkr. Medel avsätts 

centralt för den räntesubvention som kommunen ger vid föreningslån och tilldelas nämnden 

så snart lånet är lyft. 

Kultur-, fritids- och tekniknämndens budget justeras årligen med volymförändringar avseende 

tillkommande driftskostnader för nya skötselytor till följd av investeringar och exploateringar, 

uppräkning av gatudrift, justerade elkostnader med mera. Vidare justeras budgetramen för 

prisuppräkning och demografiuppräkning i enlighet med kommunens resursfördelningsmo-

dell med undantag för 2024 då demografiuppräkningen utgår på grund av rådande konjunk-

turläge och en osäker prognos av befolkningstillväxten. Nämnden justeras även för förändrade 

lokal- och kapitalkostnader. En verksamhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 

0,7 % av nämndens ram, ska genomföras 2024. 2025 och 2026 uppgår effekten till 0,8 % per 

år. Justering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt av 2023 års löneavtal. Medel 

för löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt och ut-

fördelning sker när nämndens kostnad är fastställd. 

  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 248 152 22 092 270 244 11 082 281 326 180 281 506
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Kultur-, fritids- och tekniknämndens budgetram     

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 933       

Stab 31 113       

Fastighetsförvaltning och projekt 2 411 2 613 561 -2 246 

Ungdom och civilsamhälle 52 607       

Kultur 42 618       

Fritid och offentlig miljö 56 938   6 200 -3 000 

Gata och trafik 58 558     250 

Hamnverksamhet 2 974 -2 100     

Ofördelat/övrigt   21 579 4 321 5 176 

Summa 248 152 22 092 11 082 180 

Budgetram 248 152 270 244 281 326 281 506 

          

         

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Fastighetsförvaltning och projekt         

Evakuering under renovering, Tullbroskolan   1 000   -1 000 

Avetablering av paviljonger med mera   1 613 561 -1 246 

Ungdom och civilsamhälle         

Bidrag till föreningar för konstgräs     3 000 -3 000 

Utökat stöd till föreningslivet, LOK-stöd     1 200   

Utökat stöd till föreningslivet, anläggningar     2 000   

Gata och trafik         

Utökade satsningar på landsbygden       250 

Hamnverksamhet         

Överföring av budget för underhållsmuddring till investeringsplan -2 100     

Ofördelat/övrigt         

Prisuppräkning   2 848 2 628 2 800 

Demografiuppräkning     1 277 1 428 

Volymförändringar (drift och skötsel nya områden)   5 395 1 980 210 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   771     

Justering lokalkostnad   9 022 4 987 5 509 

Justering kapitalkostnader   5 724 -3 909 -1 986 

Effekt av verksamhetsöversyn   -2 181 -2 642 -2 785 

Summa förändring   22 092 11 082 180 
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Servicenämnden 

 
 

Servicenämndens budgetram utökas med totalt 15 233 tkr under planperioden. 

Servicenämndens budget justeras årligen med volymförändringar i verksamheterna baserat 

på kommunens beslutade befolkningsprognos. Enligt kommunens resursfördelningsmodell 

delas servicenämndens måltidsverksamhet in i kategorierna förskolebarn, grundskoleelever, 

gymnasieelever samt individer på särskilt boende. Volymförändringarna följer prognoserna 

framtagna av barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden som baseras på kommunens 

beslutade befolkningsprognos. 

Nämndens måltidsverksamhet tilldelas medel från 2024 för ökade livsmedelspriser som på 

grund av en hög inflation, svag krona och ökade kostnader i jordbruksledet beräknas öka med 

10 %. Nämnden tilldelas även medel 2024 enligt tidigare beslut för ökade driftkostnader för 

personal i samband med att Vinbergs förskola öppnar. 

Nämnden tilldelas medel för utökning av resurser för att arbeta med uppföljning av avtalstro-

het enligt nytt lagkravsdirektiv inom upphandling. 

Enligt tidigare beslut tilldelas nämnden tillfälliga medel 2024 för att arbeta med projektledning 

gällande kommunens övergång från fordonsverksamhet till mobilitetsservice. Under 2023 er-

höll nämnden tillfälliga medel för att säkerhetsuppdatera serveroperativet i syfte att upprätt-

hålla en säker IT-miljö, som justeras ned 2025. Vidare kompenseras nämnden för driftskost-

nader kopplat till investering i kommunens servermiljö.  

Nämnden tilldelas även medel för att bibehålla kvaliteten på kommunkartan som används i 

stora delar av kommunens verksamheter samt av externa intressenter som i sin tur inbringar 

intäkter och ger lägre kostnader för konsulttjänster. 

I samband med att kommunen från 2024 tar över driften av daglig verksamhet (LSS) som tidi-

gare varit i privatregi, justeras servicenämndens budgetram för ökat antal grundläggande li-

censer. 

Som följd av utökning av servicenämndens verksamhetsområden 2019 och 2021 tilldelas ser-

vicenämnden medel för utökning av en övergripande resurs från 2024. 

Servicenämndens budgetram justeras för prisuppräkning och demografiuppräkning i enlighet 

med kommunens nya resursfördelningsmodell med undantag för 2024 då demografiuppräk-

ningen utgår på grund av rådande konjunkturläge och en osäker prognos av befolkningstill-

växten. Vidare justeras nämndens ram för förändrade lokal- och kapitalkostnader. En verk-

samhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 1,0 % av nämndens ram, ska ge-

nomföras varje år i planperioden. Justering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt 

av 2023 års löneavtal. Medel för löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 

2024 är avsatt centralt och utfördelning sker när nämndens kostnad är fastställd. 

  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Servicenämnden 152 330 8 231 160 561 5 735 166 296 1 267 167 563
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Servicenämndens budgetram     

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 1 082       

Måltid Falkenberg 111 622 3 904 5 136 1 468 

Kontaktcenter 8 767       

Inköp och upphandling 2 759 1 750 -350   

Internservice 28 100       

Ofördelat/övrigt   2 577 949 -201 

Summa 152 330 8 231 5 735 1 267 

Budgetram 152 330 160 561 166 296 167 563 

 

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Måltid Falkenberg         

Volymförändring måltider förskolan   50 -156 -321 

Volymförändring måltider grundskola, inkl. anpassad skola 173 -35 356 

Volymförändring måltider fritidshem   -29 -12 125 

Volymförändring måltider gymnasieskolan, inkl. anpassad gymna-
sieskola 

117 99 293 

Volymförändring måltider särskilt boende   593 4 790 1 015 

Ökade livsmedelspriser   3 000     

Justering budget, tillkommande kök     450   

Inköp och upphandling         

Lagförändring inom upphandling   800 800   

Internservice         

Projektledning från fordonsverksamhet till mobilitetsservice 450 -450   

Justering säkerhetsuppdatering serveroperativ     -750   

Driftskostnader kopplat till investering     50   

Prisökning för underhåll av kommunkartan   350     

Utökat antal licenser vid övertagande av verksamhet   150     

Ofördelat/övrigt         

Utökning av övergripande resurs   400 400   

Prisuppräkning   1 718 1 585 1 688 

Demografiuppräkning     313 350 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   763     

Justering lokalkostnad   2 146 1 097 453 

Justering kapitalkostnader   -962 -839 -986 

Effekt av verksamhetsöversyn   -1 488 -1 607 -1 706 

Summa förändring   8 231 5 735 1 267 
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Servicenämndens volym- och resursfördelning

Volymer och à-priser
Budget 

2023

Förändring

2024

Förändring

2025

Förändring

2026

Måltider förskola

Antal barn, kommunen 1 824 1 828 1 816 1 792

À-pris per barn, kommunen, kr 12 522 12 970 13 395

Volymförändring, kr 50 089 -155 642 -321 477

Summa volymförändring förskola, kr 50 089 -155 642 -321 477

Måltider förskoleklass och grundskola, 

inklusive anpassad skola

Antal elever, kommunen 4 719 4 745 4 740 4 790

À-pris per elev, kommunen, kr 6 663 6 901 7 127

Volymförändring, kr 173 235 -34 506 356 356

Summa volymförändring förskoleklass och grundskola, kr 173 235 -34 506 356 356

Måltider fritidshem

Antal elever, kommunen 1 808 1 803 1 801 1 821

À-pris per elev, kommunen, kr 5 845 6 054 6 252

Volymförändring, kr -29 225 -12 108 125 046

Summa volymförändring fritidshem, kr -29 225 -12 108 125 046

Måltider gymnasieskola, 

inklusive anpassad gymnasieskola

Antal elever, kommunen 1 205 1 232 1 254 1 317

À-pris per elev, kommunen, kr 4 350 4 506 4 653

Volymförändring, kr 116 518 99 125 293 154

Summa volymförändring gymnasieskola, kr 116 518 99 125 293 154

Måltider särskilt boende

Antal individer, kommunen 463 473 551 567

À-pris per individ, kommunen, kr 59 285 61 405 63 416

Volymförändring, kr 592 851 4 789 590 1 014 653

Summa volymförändring särskilt boende, kr 592 851 4 789 590 1 014 653

Summa volymförändring servicenämnden, kr 903 468 4 686 460 1 467 732
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetram utökas med totalt 227 tkr under planperioden. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetram justeras för prisuppräkning och demografiupp-

räkning i enlighet med kommunens resursfördelningsmodell med undantag för 2024 då de-

mografiuppräkningen utgår på grund av rådande konjunkturläge och en osäker prognos av 

befolkningstillväxten. Nämndens budget justeras även för förändrade lokalkostnader. En verk-

samhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 1,0 % av nämndens ram, ska ge-

nomföras varje år i planperioden. Justering görs även i nämndens budgetram för helårseffekt 

av 2023 års löneavtal. Medel för löneökningar och det ökade personalomkostnadspålägget 

2024 är avsatt centralt och utfördelning sker när nämndens kostnad är fastställd. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetram     

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 673       

Miljö, hälsa och hållbar utveckling 10 313       

Ofördelat/övrigt   135 42 50 

Summa 10 986 135 42 50 

Budgetram 10 986 11 121 11 163 11 213 

          

         

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Ofördelat/övrigt         

Prisuppräkning   56 52 55 

Demografiuppräkning     83 93 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023   120     

Justering lokalkostnad   69 23 24 

Effekt av verksamhetsöversyn   -110 -116 -122 

Summa förändring   135 42 50 

 

 
  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 10 986 135 11 121 42 11 163 50 11 213
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Bygglovsnämnden 

 
 

Bygglovsnämndens budgetram utökas med totalt 509 tkr under planperioden.  

Bygglovsnämndens budgetram justeras för prisuppräkning och demografiuppräkning i enlig-

het med kommunens resursfördelningsmodell, med undantag för 2024 då demografiuppräk-

ningen utgår på grund av rådande konjunkturläge och en osäker prognos av befolkningstill-

växten. En verksamhetsöversyn, som motsvarar minskade kostnader med 1,0 % av nämndens 

ram, ska genomföras varje år i planperioden. Justering görs även i nämndens budgetram för 

helårseffekt av 2023 års löneavtal. Medel för löneökningar och det ökade personalomkost-

nadspålägget 2024 är avsatt centralt och utfördelning sker när nämndens kostnad är fast-

ställd. 

 

Bygglovsnämndens budgetram     

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 382       

Bygglovsverksamhet 2 387       

Bostadsanpassning 5 399       

Ofördelat/övrigt   170 160 179 

Summa 8 168 170 160 179 

Budgetram 8 168 8 338 8 498 8 677 

          

         

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Ofördelat/övrigt         

Prisuppräkning   192 177 189 

Demografiuppräkning   0 67 75 

Justering för helårseffekt av löneavtal 2023, internt köp av tjänst 60     

Effekt av verksamhetsöversyn   -82 -84 -85 

Summa förändring   170 160 179 

 

 

 

 

  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Bygglovsnämnden 8 168 170 8 338 160 8 498 179 8 677
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Överförmyndarnämnden 

 
 

Överförmyndarnämndens budgetram utökas med totalt 665 tkr under planperioden. 

Tillsammans med Varbergs och Marks kommun har Falkenberg en gemensam överförmyndar-

nämnd. Enligt samverkansavtalet tilldelas budget för prisuppräkning, löneuppräkning samt 

demografiuppräkning utifrån kommunernas respektive invånarantal. Nämnden får även till-

delning för utökad kostnadsersättning till gode män i Falkenberg och Varberg enligt överens-

kommelse mellan kommunerna. 

 

Överförmyndarnämndens budgetram      

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Nämndsverksamhet 309       

Överförmyndarverksamhet 3 853       

Ofördelat/övrigt   201 267 197 

Summa 4 162 201 267 197 

Budgetram 4 162 4 363 4 630 4 827 

          

         

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Ofördelat/övrigt         

Löneökning och prisuppräkning   143 243 160 

Demografiuppräkning   20 24 37 

Kostnadsersättning gode män   38     

Summa förändring   201 267 197 

 

 
 

  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Överförmyndarnämnden 4 162 201 4 363 267 4 630 197 4 827
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Revisionen 

 
Revisionens budgetram utökas med totalt 131 tkr under planperioden. 

Revisionens budgetram justeras upp för upphandling av sakkunnigt biträde. Ökade kostnader 

för lekmannarevisionen hanteras via intäkterna från bolagen för detsamma. Vidare justeras 

budgetramen för prisuppräkning och demografiuppräkning i enlighet med kommunens re-

sursfördelningsmodell med undantag för 2024 då demografiuppräkningen utgår på grund av 

rådande konjunkturläge och en osäker prognos av befolkningstillväxten. Nämndens budget 

justeras även för förändrade lokalkostnader. En verksamhetsöversyn, som motsvarar mins-

kade kostnader med 0,5 % av budgetramen, ska genomföras varje år i planperioden. Justering 

görs även i nämndens budgetram för helårseffekt av 2023 års löneavtal. Medel för löneök-

ningar och det ökade personalomkostnadspålägget 2024 är avsatt centralt och utfördelning 

sker när nämndens kostnad är fastställd. 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2023 

Förändring 

2024 

Förändring 

2025 

Förändring 

2026 

Revision 1 802       

Ofördelat/övrigt   50 39 42 

Summa 1 802 50 39 42 

Budgetram 1 802 1 852 1 891 1 933 

          

         

Förändringar per år, tkr   2024 2025 2026 

Ofördelat/övrigt         

Prisuppräkning   36 33 35 

Demografiuppräkning     14 16 

Justering lokalkostnader   3 1 1 

Justering utbildning i samband med ny mandatperiod   -20     

Justering dubbla revisionsgrupper i samband med ny mandatperiod -35     

Kostnad upphandling avtal sakkunnigt biträde   75     

Ökade kostnader lekmannarevisionen   33     

Intäkter från bolagen för lekmannarevisionen   -33     

Effekt av verksamhetsöversyn   -9 -9 -10 

Summa förändring   50 39 42 

 
 

  

Förändring under planperioden, tkr
Budgetram

2023

Förändring

2024

Budgetram

2024

Förändring

2025

Budgetram

2025

Förändring

2026

Budgetram

2026

Revisionen 1 802 50 1 852 39 1 891 42 1 933
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Verksamheter organiserade i  

aktiebolag och förbund 

 

Falkenbergs Stadshus AB – Koncernen 

Koncernens budgeterade resultat efter finansiella poster för 2024 uppgår till 21,1 mnkr. För 

åren 2025 och 2026 budgeteras ett negativt resultat efter finansiella poster på 40,9 mnkr re-

spektive 15,1 mnkr. 

Sammanlagd investeringsvolym för koncernen uppgår till 1 729,1 mnkr under treårsperioden. 

Några av de större investeringar bolagen gör under perioden är seniorkvarteret Trädgården, 

upprustning och utbyggnad av reningsverket Smedjeholmen, exploateringsområden i Tröinge-

dal och Ugglarp, mottagningsstation för elnät Falkenberg samt ny fjärrvärmeanläggning på 

Ågård. 

 

Falkenbergs Stadshus AB - koncernen, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 1 008,0 1 084,6 1 125,8 

Rörelsens kostnader -766,4 -781,5 -793,0 

Avskrivningar -137,4 -230,6 -180,7 

Rörelseresultat 104,2 72,5 152,1 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -83,1 -113,4 -137,0 

Resultat efter finansiella poster 21,1 -40,9 15,1 

Skattekostnad -6,0 -1,5 -3,0 

Årets resultat 15,1 -42,4 12,1 

Investeringar 820,8 578,7 329,6 

Soliditet 16,2% 14,2% 14,9% 

Balansomslutning 5 136,5 5 872,3 6 393,6 
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Falkenbergs Stadshus AB 

Moderbolaget i bolagskoncernen bedriver ingen egen verksamhet utan har till uppgift att för-

valta och äga aktier och andelar i kommunala bolag. Samtliga aktier i Falkenbergs Stadshus AB 

ägs av Falkenbergs kommun. Bolagets kostnader utgörs framför allt av räntekostnader och för 

2024 budgeteras ett negativt resultat efter finansiella poster på 6,9 mnkr. Motsvarande bud-

geterat underskott för åren 2025 och 2026 uppgår till 6,6 mnkr respektive 6,3 mnkr.  

 

Falkenbergs Stadshus AB, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 0,0 0,0 0,0 

Rörelsens kostnader -0,3 -0,3 -0,3 

Avskrivningar 0,0 0,0 0,0 

Rörelseresultat -0,3 -0,3 -0,3 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -6,6 -6,3 -6,0 

Resultat efter finansiella poster -6,9 -6,6 -6,3 

Investeringar 0,0 0,0 0,0 

Soliditet 25,7% 25,0% 24,2% 

Balansomslutning 744,0 737,4 735,4 

 

  



Budget - Falkenbergs kommun 61 (64) 
 

Falkenberg Energi AB 

Bolaget budgeterar ett resultat efter finansiella poster på 14,0 mnkr för 2024. För åren 2025 

och 2026 är de budgeterade resultaten efter finansiella poster 19,7 mnkr. 

Det finns flera faktorer som kan påverka bolagets resultat, såsom konjunktur, väder och poli-

tiska beslut, till exempel avseende reglering av anvisningspris och intäktsmodeller för elnät. 

Budgeten är även beroende av elavbrott, bränslepriser, hög tillgänglighet på flispannor och 

konkurrenskraftiga el- och fjärrvärmepriser till kunder. Anledningarna till att resultatet stiger 

framöver är möjligheten till prisökning och volymökning på fjärrvärme.   

Bolagets största investeringar under planperioden avser symbiosprojektet för spillvärme på 

Smedjeholm i samarbete med Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB, en ny mottagnings-

stationen för elnät i Falkenberg samt en ny fjärrvärmeanläggning på Ågård. 

Nyckeltalet räntabilitet på totalt kapital budgeteras till 2,6 % för 2024, 3,4 % för 2025 och 
3,3 % för 2026, jämfört med ägardirektivet på 2,6 %. Soliditeten beräknas till 20,7 % för 2024, 
20,0 % för 2025 och 20,1 % för 2026. 
 

Falkenberg Energi AB, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 429,7 451,0 453,1 

Rörelsens kostnader -369,4 -370,1 -367,8 

Avskrivningar -36,3 -45,2 -46,6 

Rörelseresultat 24,0 35,7 38,7 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -10,0 -16,0 -19,0 

Resultat efter finansiella poster 14,0 19,7 19,7 

Investeringar 248,9 51,1 38,1 

Soliditet 20,7% 20,0% 20,1% 

Balansomslutning 968,9 1 099,3 1 194,1 
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Falkenbergs Bostads AB 

Bolaget budgeterar med ett överskott efter finansiella poster på 23,3 mnkr för 2024, ett un-

derskott 2025 med 44,2 mnkr samt ett överskott 2026 med 11,2 mnkr.  

Hyresintäkterna beräknas öka med 5 % årligen under budgetperioden. Den högre ökningstak-

ten grundar sig på den nya förhandlingsmodellen som är överenskommen mellan Hyresgäst-

föreningen och Sveriges Allmännytta och är mer knuten till fastighetsbolagens kostnadsök-

ningar. Det tillkommer även intäktsökningar när pågående och kommande projekt färdigställs. 

Även råvaror och förnödenheter beräknas generellt öka med 5 % årligen. Nyproduktionen är 

relativt begränsad under planperioden och ger därför inte några större volymökningar baserat 

på att mer bostadsyta tillkommer.  

Övriga externa kostnader bedöms öka med 5 % i likhet med intäkter och råvaror och förnö-

denheter. Antalet anställda bedöms ligga kvar på samma nivå under planperioden på grund 

av en begränsad nyproduktion. Effektiviseringar i verksamheten kommer fortsätta, vilket kan 

medföra att antalet anställda i olika jobbkategorier kan förändras.  

Under 2025 görs en nedskrivning av fastigheten Måsen på cirka 60 mnkr i samband med re-

novering av fastigheten därav förlusten 2025.  

Räntekostnaderna ökar markant med anledning av stora investeringar.  

Nyckeltalet räntabilitet på totalt kapital budgeteras till 2,9 % för 2024, 0,5 % för 2025 och  
2,8 % för 2026, att jämföra med ägardirektivet på 3,0 %. Soliditeten beräknas till 23,5 % för 
2024, 20,7 % för 2025 och 20,2 % för 2026.  
 

Falkenbergs Bostads AB, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 337,2 372,2 395,2 

Rörelsens kostnader -210,5 -224,8 -236,4 

Avskrivningar -62,1 -135,8 -78,8 

Rörelseresultat 64,6 11,6 80,0 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -41,3 -55,8 -68,8 

Resultat efter finansiella poster 23,3 -44,2 11,2 

Investeringar 326,0 355,0 135,0 

Soliditet 23,5% 20,7% 20,2% 

Balansomslutning 2 804,0 3 014,0 3 122,9 
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Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB 

Bolaget budgeterar ett resultat efter finansiella poster på 0,6 mnkr 2024, 0,2 mnkr 2025 och 

0,4 mnkr 2026. För bolagets VA- och avfallsverksamhet budgeteras ett nollresultat enligt själv-

kostnadsprincipen. Det budgeterade överskottet är hänförligt till verksamheterna fastigheter 

och industrirening.  

Bolagets största investeringar under planperioden avser överföringsledning mellan Vessige-

bro och Falkenberg och Kärrebergs vattenverk samt upprustning. 

 

Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 286,3 310,9 329,0 

Rörelsens kostnader -222,0 -226,2 -230,5 

Avskrivningar -38,7 -49,4 -55,1 

Rörelseresultat 25,6 35,3 43,4 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -25,0 -35,1 -43,0 

Resultat efter finansiella poster 0,6 0,2 0,4 

Investeringar 245,9 172,6 156,5 

Soliditet 16,8% 14,9% 13,6% 

Balansomslutning 1 870,9 2 224,9 2 549,9 
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Destination Falkenberg AB 

Bolaget budgeterar med ett negativt resultat efter finansiella poster på 10,0 mnkr 2024. Mot-

svarande budgeterat underskott för åren 2025 och 2026 uppgår till 9,9 mnkr respektive  

10,0 mnkr. 

Arbetet tillsammans med näringslivet fortsätter, med ökat fokus på besöksnäringen. Detta 

görs på många olika sätt och i olika projekt. Bolaget fortsätter att driva verksamheten mot de 

strategiska målen att Falkenbergs kommun ska bli ett ännu mer attraktivt besöksmål och vara 

en attraktiv kommun att bo, verka och leva i. Det innebär en fortsatt satsning på olika projekt 

som attraherar olika målgrupper. Utöver projektarbeten fortsätter arbetet med platsvarumär-

ket som ska stärka Falkenbergs konkurrens- och attraktionskraft så att fler väljer att bo, be-

söka och driva sina företag i Falkenberg.  

 

Destination Falkenberg AB, mnkr 
Budget 

2024 

Ram 

2024 

Plan 

2024 

Rörelsens intäkter 2,7 2,9 3,1 

Rörelsens kostnader -12,2 -12,4 -12,7 

Avskrivningar -0,3 -0,2 -0,2 

Rörelseresultat -9,8 -9,7 -9,8 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -0,2 -0,2 -0,2 

Resultat efter finansiella poster -10,0 -9,9 -10,0 

Investeringar 0,0 0,0 0,0 

Soliditet 0,6% 0,6% 0,6% 

Balansomslutning 24,6 24,7 24,5 
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